

ในหลวง-ราชินีเสด็จฯทรงเปิดสวนป่า

เมื่อเวลา 18.32 น. วันที่ 3 ส.ค. พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เสด็จพระราชดำเนินไปทรงเปิดสวนป่าเบญจกิติ ระยะที่ 2-3 ณ สวนสาธารณะ “เบญจกิติ” ถนนรัชดาภิเษก เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร โดยมี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและ รมว.กลาโหม นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง นายสันติ พร้อมพัฒน์ รมช.คลัง นายกฤษฎา จีนะวิจารณะ ปลัดกระทรวงการคลัง นายประภาศ คงเอียด อธิบดีกรมธนารักษ์ นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์ ผู้ว่าฯกทม. และข้าราชการ เฝ้าฯ รับเสด็จ ทรงจุดเทียนเครื่องนมัสการบูชาพระรัตนตรัย และพระราชทานพระบรมราชวโรกาสให้ รมว.คลัง รมช.คลัง เฝ้าฯ ทูลเกล้าฯ ถวายสูจิบัตร

จากนั้นเสด็จออกจากพลับพลาพิธี ไปยังแท่นพิธี ทรงกดปุ่มไฟฟ้าเปิดแพรคลุมป้ายสวนเบญจกิติ โดยถ่ายทอดผ่านจอมอนิเตอร์ แล้วเสด็จเข้าพลับพลาพิธี ทรงประเคนจตุปัจจัยไทยธรรมถวายพระสงฆ์ ประทับพระราชอาสน์ ทรงหลังทักษิณโมกข์ พระราชทานพระบรมราชวโรกาสให้ ปลัดกระทรวงการคลัง นายประภาศ คงเอียด อธิบดีกรมธนารักษ์ เฝ้าฯ ทูลเกล้าฯ ถวายเหรียญกษาปณ์ที่ระลึก และเหรียญเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง (เหรียญที่ระลึกประดับแพรแถบ) ในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 90 พรรษา 12 สิงหาคม 2565

ต่อมาเสด็จออกจากพลับพลาพิธี ไปยังบริเวณจัดนิทรรศการ “สวนป่าเบญจกิติ” ทอดพระเนตรนิทรรศการเกี่ยวกับประวัติความเป็นมาของสวนป่า ระยะที่ 2-3 ในสวนสาธารณะ “เบญจกิติ” และไปยังบริเวณฉายพระบรมฉายาลักษณ์ ทรงฉายพระบรมฉายาลักษณ์ พร้อมสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีและคณะกรรมการจัดงานฯ จำนวน 3 ชุด จากนั้นทรงปลูกต้นรวงผึ้ง 1 ต้น แล้วเสด็จฯ กลับพระที่นั่งอัมพรสถาน พระราชวังดุสิต.

ในหลวง-สมเด็จพระราชินี เสด็จเปิดสวนป่า'เบญจกิติ'

เมื่อเวลา 16.50 น. วันที่ 3 ส.ค. พระบาทสมเด็จพระ

พระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินี
เสด็จไปทรงเปิดสวนป่าระยะที่ 2-3 ณ สวนสาธารณะ
"เบญจกิติ" ถนนรัชดาภิเษก เขตคลองเตย กทม.
โดยมี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี
นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง นายสันติ
พร้อมพัฒน์ รมช.คลัง นายกฤษฎา จีนะวิจารณะ
ปลัดกระทรวงการคลัง นายประภาส คงเอียด อธิบดี
กรมธนารักษ์และนายรัชชาติ สิทธิพันธุ์ วิศวกร
กรุงเทพมหานคร พร้อมข้าราชการเฝ้าฯ รับเสด็จ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จเข้าพลับ
พลาพิธี ทรงจุดธูปเทียนเครื่องนมัสการบูชาพระ
รัตนตรัย เสร็จแล้ว พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา
นายกฯ กราบบังคมทูลรายงานการจัดสร้างสวนป่า
ระยะที่ 2-3 ในสวนสาธารณะ "เบญจกิติ" และ
กราบบังคมทูลเชิญเสด็จฯ ไปทรงประกอบพิธีเปิด
สวนป่าระยะที่ 2-3 ทรงกดปุ่มไฟฟ้าเปิดแพรคลุม
ป้ายสวนเบญจกิติแล้วเสด็จเข้าพลับพลาพิธี ทรง
ประเคนจตุปัจจัยไทยธรรมถวายพระสงฆ์และทรง

นำกลุ่มนายกฤษฎา จีนะวิจารณะ ปลัดกระทรวงการ
คลังเข้าเฝ้าฯ ทูลเกล้าฯ ถวายเหรียญกษาปณ์ที่ระลึก
และเหรียญเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง
(เหรียญที่ระลึกประดับแพรแถบ) ในโอกาสสมทวงมงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 90 พรรษา 12 สิงหาคม 2565
แต่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ ชุด นายประภาส
คงเอียด อธิบดีกรมธนารักษ์ เข้าเฝ้าฯ ทูลเกล้าฯ ถวาย
เหรียญกษาปณ์ที่ระลึกและเหรียญเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง (เหรียญที่ระลึกประดับแพรแถบ)
ในโอกาสสมทวงมงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 90 พรรษา
12 สิงหาคม 2565

จากนั้นพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จออก
จากพลับพลาพิธีไปยังบริเวณจัดนิทรรศการ "สวน
ป่าเบญจกิติ" ทอดพระเนตรนิทรรศการประวัติความ
เป็นมาของสวนป่าระยะที่ 2-3ฯ แล้วเสด็จฯ ไปยัง
บริเวณฉายพระฉายาลักษณ์และฉายพระฉายาลักษณ์

พร้อมสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีและคณะ
กรรมการจัดงาน จำนวน 8 ชุด ต่อมาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าฯ
พระบรมราชินีเสด็จฯ ไปประทับรถไฟฟ้าพระที่นั่ง
ไปทอดพระเนตรสวนป่าระยะที่ 2-3ฯ แล้วเสด็จฯ ไป
ยังบริเวณที่ปลูกต้นไม้ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
ทรงปลูกต้นไม้จำนวน 1 ต้น สมเด็จพระนางเจ้าฯ
พระบรมราชินี ทรงปลูกต้นไม้จำนวน 1 ต้น

เสร็จแล้วพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและ
สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ประทับรถ
ไฟฟ้าพระที่นั่ง เสด็จขึ้นบนสะพานชมวิว (Sky
Walk) ทอดพระเนตรสวนป่าระยะที่ 2-3 ในสวน
ป่าเบญจกิติต่อเนื่องถึงจุดชมวิว (เกาะต้นไม้)
เสด็จลงจากรถไฟฟ้าพระที่นั่ง ทอดพระเนตรแบบ
จำลองสวนเบญจกิติและทอดพระเนตรบรรยากาศ
ภายในสวนตามพระราชอัธยาศัย แล้วประทับรถ
ไฟฟ้าพระที่นั่งเสด็จฯ ไปทอดพระเนตรสวนป่า
ระยะที่ 2-3 ในสวนเบญจกิติต่อ ภายหลังเสด็จฯ
ถึงบริเวณสามแยกไปสวนลุมพินี ทรงรับฟังการ
ถวายบรรยายเส้นทางไปสวนลุมพินีขณะประทับ
บนรถไฟฟ้าพระที่นั่งเสร็จแล้วเสด็จออกจากบริเวณ
สามแยกไปยังรถยนต์พระที่นั่ง เสด็จออกจาก
สวนสาธารณะเบญจกิติ กลับพระที่นั่งอัมพรสถาน
พระราชวังดุสิต

ร.10เสด็จฯเปิดสวนป่าเบญจกิติ

เมื่อเวลา 18.32 น. วันที่ 3 ส.ค. พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เสด็จพระราชดำเนินไปทรงเปิดสวนป่า ระยะที่ 2-3 ณ สวนสาธารณะ “เบญจกิติ” โดยมีพล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี รัฐมนตรี ผู้ว่าฯ กทม. และข้าราชการฝ่าย รับเสด็จ กรัณเสด็จฯ ถึง พล.อ.ประยุทธ์กราบบังคมทูลรายงานการจัดสร้าง พร้อมทั้ง กราบบังคมทูลเชิญเสด็จฯ ทรงประกอบพิธีเปิดสวนป่า ระยะที่ 2-3 ในสวนสาธารณะ “เบญจกิติ”

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เสด็จฯ ไปยังแท่นพิธี ทรงกดปุ่มไฟฟ้าเปิดแพรคลุมป้ายสวนเบญจกิติ ทรงประเคนจตุปัจจัยไทยธรรมถวายพระสงฆ์ ทรงหลั่งทักษิโณทก พระสงฆ์ถวายอนุโมทนา ถวายอดิเรก

จากนั้นนายกฤษฎา จีนะวิจารณะ ปลัดกระทรวงการคลัง ทูลเกล้าฯ ถวายเหรียญกษาปณ์ที่ระลึก และเหรียญเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ในโอกาสสมโภชฉลองพระชนมพรรษา 90 พรรษา 12 สิงหาคม 2565 เสด็จออกจากพลับพลาพิธีไปยังบริเวณจัดนิทรรศการ “สวนป่าเบญจกิติ” ทอดพระเนตรนิทรรศการเกี่ยวกับประวัติความเป็นมาของสวนป่า เสด็จฯ ไปฉายพระบรมฉายาลักษณ์ร่วมกับคณะกรรมการจัดงาน ก่อนเสด็จฯ ไปทรงปลูกต้นรวงผึ้ง เสด็จพระราชดำเนินกลับ

ปัจจัยลบภาคการผลิต อุปสงค์ประเทศคู่ค้าหดตัว > 10

ปัจจัยลบภาคการผลิต อุปสงค์ประเทศคู่ค้าหดตัว

กระทรวงการคลังได้รายงานสถานการณ์เศรษฐกิจต่อคณะรัฐมนตรี (ครม.) เมื่อวันที่ 2 ส.ค.2565 ของคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ไตรมาสที่ 2 ปี 2565 และแนวโน้มเศรษฐกิจไทยในระยะต่อไป พบแนวโน้มเศรษฐกิจฟื้นตัวจากโควิด-19 การท่องเที่ยว ใช้จ่ายประชาชนเพิ่ม ส่วนภาคการผลิต MPI เดือน พ.ค.2565 หดตัว 2.1% เป็นผลกระทบจากการขาดแคลนชิปที่ใช้ในกิจการอิเล็กทรอนิกส์

กรุงเทพธุรกิจ ● ที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) เมื่อวันที่ 2 ส.ค. 2565 มีมติรับทราบ รายงานภาวะและแนวโน้มเศรษฐกิจไทยประจำ ไตรมาสที่ 2 ปี 2565 (เม.ย.-มิ.ย.2565) ของคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ตามที่กระทรวงการคลัง เสนอโดยแนวโน้มเศรษฐกิจที่สำคัญ ของไทยในช่วงที่เหลือของปีนี้มีสาระสำคัญคือ

1.เศรษฐกิจไทยมีแนวโน้มขยายตัวต่อเนื่องที่ 3.3% ในปี 2565 และ 4.2% ในปี 2566 เป็นการเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มขึ้นของจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติ รวมทั้งการฟื้นตัวของการบริโภคภาคเอกชนและกำลังซื้อของกลุ่มรายได้สูง

ทั้งนี้เศรษฐกิจไทยมีโอกาสขยายตัวสูงกว่าที่ประเมินไว้จากจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติและการฟื้นตัวของอุปสงค์ในประเทศดีกว่าที่คาดการณ์

2.มูลค่าการส่งออกสินค้าของไทยในปี 2565 มีแนวโน้มขยายตัวที่ 7.9% สูงกว่าประมาณการเดิมที่ 7% และในปี 2566 คาดว่าจะขยายตัวต่อเนื่องที่ 2.1% สูงกว่าประมาณการเดิมที่ 1.5% เนื่องจากปัจจัยด้านราคาน้ำมันและสินค้าโภคภัณฑ์ ขณะที่ด้านปริมาณขยายตัวลดลงเล็กน้อยตามอุปสงค์ประเทศคู่ค้าในกลุ่มประเทศเศรษฐกิจหลักและจีนที่ชะลอลง

3.ประมาณการจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติในปี 2565 อยู่ที่ 6 ล้านคน สูงกว่าประมาณการเดิมที่ 5.6 ล้านคน เนื่องจากการเปิดประเทศของไทยและต่างประเทศเร็วกว่าที่คาดการณ์ไว้และในปี 2566 จะมีจำนวนอยู่ที่ 19 ล้านคน โดยคาดว่าจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง จากการคลี่คลายของสถานการณ์โควิด-19 ทั่วโลก

4.การบริโภคภาคเอกชนปี 2565 คาดว่าจะขยายตัวที่ 4.9% จากการฟื้นตัวของกิจกรรมทางเศรษฐกิจและภาคบริการ แต่ในระยะถัดไป ยังมีปัจจัยลบจากต้นทุนค่าครองชีพที่เพิ่มขึ้น ทั้งนี้ ในปี 2566 คาดว่าจะขยายตัวที่ 3.6% จากสถานการณ์โควิด-19 ที่คลี่คลายและการจ้างงานที่ทยอยฟื้นตัวตามภาคการท่องเที่ยว

5.อัตราเงินเฟ้อทั่วไปในปี 2565 คาดว่าจะอยู่ที่ 6.2% และในปี 2566 อยู่ที่ 2.5% ตามลำดับ โดยสูงเกินกรอบเป้าหมายตลอดปี 2565 ก่อนที่จะปรับลดลงเข้าสู่กรอบเป้าหมายในปี 2566

ทั้งนี้ กนง.ประเมินว่าการเพิ่มขึ้นของอัตราเงินเฟ้อเป็นผลจากแรงกดดันด้านอุปทานเป็นสำคัญ ราคาส่งงานในประเทศที่ปรับสูงขึ้นตามราคาน้ำมันดิบในตลาดโลก รวมทั้งการส่งผ่านต้นทุนภายในประเทศที่สูงขึ้นและกระจายตัวในหมวดสินค้าที่หลากหลายมากขึ้น

ขณะที่กระทรวงอุตสาหกรรมรายงาน **"ภาวะเศรษฐกิจอุตสาหกรรม"** ประจำเดือน พ.ค.2565 ให้ ครม.รับทราบ โดยเป็นการรายงานดัชนีอุตสาหกรรม รวมถึงภาวะเศรษฐกิจอุตสาหกรรมและแนวโน้มในสาขาอุตสาหกรรมที่สำคัญ เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการติดตามภาวะเศรษฐกิจของประเทศ

นอกจากนี้ ภาวะเศรษฐกิจอุตสาหกรรมเดือน พ.ค.2565 ที่ผ่านมา กระทรวงอุตสาหกรรมได้รายงานให้ ครม.รับทราบถึงดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม (MPI) หดตัว 2.1% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งส่วนหนึ่งได้รับผลกระทบจากปัญหาข้อจำกัดในห่วงโซ่อุปทานโลก และส่งผลให้เกิดการขาดแคลนชิ้นส่วนหรือวัตถุดิบบางรายการ

อุตสาหกรรมสำคัญที่ส่งผลให้ MPI เดือน พ.ค.2565 หดตัวเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันของปีก่อน คือ

1.ยานยนต์ หดตัว 9.11% จากการขาดแคลนชิ้นส่วนและเชมิคอนดักเตอร์ที่ใช้ผลิตรถยนต์บางรุ่น รวมทั้งผลกระทบจากราคา

น้ำมันดิบในตลาดโลกปรับตัวสูงและการชะลอตัวของเศรษฐกิจประเทศคู่ค้า ทำให้การส่งออกหดตัว

2.Hard Disk Drive หดตัว 29.74% จากการขาดแคลนวัตถุดิบ ซึ่งส่วนหนึ่งมาจากผลกระทบของมาตรการการควบคุมโควิด-19 ของประเทศจีน รวมทั้งการขาดแคลนวัตถุดิบ

3.เม็ดพลาสติก หดตัว 15.59% จากการปิดซ่อมบำรุงของผู้ผลิตบางราย

อุตสาหกรรมสำคัญที่ยังขยายตัวในเดือน พ.ค.2565 เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันของปีก่อน

1.การกลั่นน้ำมัน เพิ่มขึ้น 13.06% เนื่องจากหลังการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดโควิด-19 ทำให้การเดินทางท่องเที่ยวเพิ่มขึ้นทั้งทางบกและทางอากาศโดยขยายตัวเพิ่มขึ้นทั้งการท่องเที่ยวในประเทศและต่างประเทศ

2.ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ เพิ่มขึ้น 7.29% ตามความต้องการชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ในตลาดโลกที่ขยายตัวต่อเนื่อง



ยันขึ้นค่าไฟ 4.72 บ.-ไม่รื้อ

กกพ.นัดแถลง 5 สค. ปรับสูตรใหม่ไม่ทัน กกร.ห่วงเงินเฟ้อพุ่งเพิ่ม 10 ล. หวยดีจี้ทล

‘กกพ.’เปิดโต๊ะแถลง 5 ส.ค.ยันขึ้นค่าไฟ 4.72 บาท/หน่วย ‘กกร.’ห่วงเงินเฟ้อพุ่งแรงดันเงินเฟ้อทะลุ ‘หอยดี-สอท.’ห่วงไทยได้อานิสงส์ปมขัดแย้ง‘จีน-มะกัน’ (อ่านต่อหน้า 5)

ต่อจากหน้า 1

ขึ้นค่าไฟ

กกพ.นัด 5 ส.ค.แถลงขึ้นค่าไฟ

เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม รายงานข่าวแจ้งว่า วันที่ 5 สิงหาคมนี้ สำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน (สำนักงาน กกพ.) นัดชี้แจงตอบข้อซักถามค่าไฟฟ้าผันแปร (ค่าเอฟที) รอบเดือนกันยายน-ธันวาคม 2565 หลังจากเมื่อวันที่ 27 กรกฎาคมที่ผ่านมา ที่ประชุมคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน (กกพ.) มีมติขึ้นค่าไฟฟ้าผันแปรอัตโนมัติ (เอฟที) งวดใหม่ (กันยายน-ธันวาคม 2565) เป็น 93.43 สตางค์ต่อหน่วย หรือเพิ่มขึ้น 68.66 สตางค์ต่อหน่วย จากปัจจุบัน (พฤษภาคม-สิงหาคม 2565) อยู่ที่ 24.77 สตางค์ต่อหน่วย เมื่อรวมกับค่าไฟฟ้าฐาน 3.79 บาทต่อหน่วย จะส่งผลให้ค่าไฟฟ้าโดยรวมที่ประชาชนต้องจ่ายอยู่ที่ 4.72 บาทต่อหน่วย ตามต้นทุนเชื้อเพลิงที่สูงและผลจากเงินบาทอ่อนค่า โดยแนวทางนี้ถือเป็นอัตราต่ำสุดเพราะยังไม่มีกรณีขึ้นค่าไฟฟ้าย้อนหลังแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ที่แบกรับต้นทุนเชื้อเพลิงมาตั้งแต่ปี 2564 และการรับภาระงวดใหม่จะทำให้ กฟผ.แบกรับภาระประมาณถึง 1.7 แสนล้านบาท

รายงานข่าวแจ้งว่า หลังมีมติดังกล่าว สำนักงาน กกพ.นัดแถลงข่าวเมื่อวันที่ 1

สิงหาคมที่ผ่านมา แต่เนื่องจากมีผู้บริหารในรัฐบาลประสานกับ กกพ.ขอให้พิจารณาให้รอบคอบและให้มีมาตรการช่วยเหลือกลุ่มผู้มีรายได้น้อยด้วย กกพ.จึงขอให้สำนักงาน กกพ.เลื่อนแถลงข่าวไปก่อน

รบ.ส่งทบทวนแต่ไรเงินอุดหนุน

รายงานข่าวแจ้งว่า โจทย์ที่รัฐบาลต้องการมี 2 แนวทางคือ 1.อยากให้ กกพ.พิจารณาต่ออายุมาตรการดูแลผู้ใช้ไฟไม่เกิน 300 หน่วยต่อเดือน ประเภทบ้านอยู่อาศัยและประเภทกิจการขนาดเล็ก (ไม่รวมส่วนราชการและรัฐวิสาหกิจ) ซึ่งเป็นกลุ่มผู้มีรายได้น้อย หรือกลุ่มเปราะบางถึงสิ้นปี โดยผู้ใช้ไฟฟ้าดังกล่าวที่จ่ายค่าไฟฟ้าให้กับการไฟฟ้านครหลวง (กฟน.) และการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) จะได้รับส่วนลดค่าไฟฟ้าจากการลดค่าไฟฟ้าผันแปรอัตโนมัติ (เอฟที) ที่ 0.2338 บาทต่อหน่วย (จ่ายเท่าอัตราเดิมของเดือนมกราคม-สิงหาคม 2565) ซึ่งเดิมมาตรการที่ดำเนินอยู่รัฐบาลจัดสรรงบประมาณให้ แต่ครั้งนี้ไม่มีเม็ดเงินให้ กกพ.จึงไม่สามารถดำเนินการให้ได้

รายงานข่าวแจ้งว่า 2.หากไม่สามารถดำเนินการได้เพราะไม่มีงบประมาณ อยากขอให้ กกพ.พิจารณาแนวทางพิจารณาสูตรคำนวณค่าไฟใหม่ ภายใต้เกณฑ์ใครใช้ไฟน้อยให้ค่าไฟอัตราต่ำ ใครใช้ไฟมากให้จ่ายค่าไฟในอัตราที่สูงขึ้น แต่ กกพ.ยังไม่สามารถทำได้ทันที เพราะต้องใช้เวลาคำนวณการหากจะปรับสูตร อาจต้องเปิดรับฟังความคิดเห็นผู้มีส่วนได้เสีย และอาจต้องเสนอเข้าคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ (กพช.) ที่มี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ เป็นประธาน จึงไม่สามารถปรับสูตรให้ได้ในทันที

ดีเซลคง 35 บาทถึง 8 ส.ค.

รายงานข่าวจากสำนักงานบริหารกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง (กบน.) แจ้งว่า สัปดาห์นี้ กบน.ไม่มีการพิจารณาปรับราคาขายปลีกน้ำมันดีเซล เนื่องจากราคาดีเซลตลาดสิงคโปร์ปรับลดลง ทำให้กองทุนน้ำมันเชื้อเพลิงขาดเขย่น้อยลง ดังนั้นราคาดีเซลที่ตรงไว้ระดับ 34.94 บาทต่อลิตร จะยาวไปถึงวันที่ 8 สิงหาคม จากนั้น กบน.จะพิจารณาแนวโน้มราคาอีกครั้ง

เบื้องต้นจากสถานการณ์ราคาน้ำมันตลาดโลก โดยเฉพาะน้ำมันดิบดูไบและน้ำมันสำเร็จรูปสิงคโปร์ที่ลดลงเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม ส่งผลให้กองทุนน้ำมันเชื้อเพลิงรับการระอุดหนุนดีเซลลดลง ณ วันที่ 4 สิงหาคม เหลือ 1.19 บาทต่อลิตร จากวันที่ 3 สิงหาคม อุดหนุน 2.36 บาทต่อลิตร ช่วยลดภาระกองทุนน้ำมันฯ ได้พอสมควร จากปัจจุบันกองทุนน้ำมันฯ ติดลบอยู่ที่ 116,277 ล้านบาท แบ่งเป็นบัญชีน้ำมันติดลบ 76,480 ล้านบาท และแอลพีจี ติดลบ 39,797 ล้านบาท

ลดราคาเบนซิน-ดีเซลพรีเมียม

รายงานข่าวจาก สถานีบริการ พีทีที สเตชั่น และบางจาก ประกาศปรับราคาขายปลีกน้ำมันกลุ่มเบนซินและแก๊สโซฮอล์ทุกชนิดลง ลดลง 0.40 บาทต่อลิตร ส่วนกลุ่มดีเซลเฉพาะพีทีที สเตชั่นคงเดิม แต่ดีเซลพรีเมียมบางจาก ลดลง 0.70 บาทต่อลิตร มีผล 4 สิงหาคม 2565 เวลา 05.00 น. เป็นต้นไป

ทั้งนี้ ราคาขายปลีกจะเป็นดังนี้ เบนซิน 95 เฉพาะพีทีที สเตชั่น ราคา 45.66 บาทต่อลิตร, แก๊สโซฮอล์ 95 ราคา 38.25 บาทต่อลิตร, อี20 ราคา 37.14 บาทต่อลิตร, แก๊สโซฮอล์ 91 ราคา 37.98 บาทต่อลิตร, อี85 ราคา 33.74 บาทต่อลิตร, พรีเมียมแก๊สโซฮอล์ 95 พีทีที สเตชั่น ราคา 43.74 บาทต่อลิตร, ดีเซล ราคา 34.94 บาทต่อลิตร, พรีเมียมดีเซลพีทีที สเตชั่นและบางจาก ราคา 47.16 บาทต่อลิตร ราคาขายปลีกข้างต้นยังไม่รวมภาษีบำรุงกรุงเทพมหานคร สาเหตุที่ราคาลดลงเนื่องจากสถานการณ์ราคาโลกโดยเฉพาะน้ำมันดิบดูไบและน้ำมันสำเร็จรูปสิงคโปร์ลดลง

กกร.ชี้ศก.โลกชะลอตัวชัดเจน

นายพยง ศรีวณิช ประธานสมาคมธนาคารไทย เปิดเผยถึงผลการประชุมคณะกรรมการร่วมภาคเอกชน 3 สถาบัน (กกร.) ประกอบด้วย สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) และสมาคมธนาคารไทย ว่า กกร.ประเมินภาพรวมเศรษฐกิจโลกมีแนวโน้มชะลอตัวชัดเจนขึ้น สะท้อนจากตัวเลขเศรษฐกิจใน

ไตรมาส 2/2565 โดยเฉพาะเศรษฐกิจสหรัฐที่หดตัวต่อเนื่องจากไตรมาสแรก รวมถึงจีนขยายตัวต่ำกว่าประมาณการค่อนข้างมาก

นายพยंकกล่าวว่า ขณะที่กองทุนการเงินระหว่างประเทศ (ไอเอ็มเอฟ) ปรับลดประมาณการเศรษฐกิจโลกลงสู่ 3.2% เมื่อเดือนกรกฎาคมที่ผ่านมา จากเดิมอยู่ที่ 3.6% เมื่อเดือนเมษายน เป็นผลกระทบจากสงครามรัสเซีย-ยูเครนที่ยืดเยื้อ ภาวะเงินเฟ้อที่อยู่ในระดับสูง จนกระทบครัวเรือนและภาคธุรกิจ การปรับขึ้นดอกเบี้ยอย่างรวดเร็วของธนาคารกลางต่างๆ และผลข้างเคียงต่อห่วงโซ่อุปทานจากมาตรการซีโรโควิด-19 ที่เข้มงวดของจีน

เชื่อก.ไทยยังโต 2.75-3.50%

นายพยंकกล่าวว่า เศรษฐกิจโลกที่มีแนวโน้มชะลอตัว ส่งผลต่อการส่งออกของไทยในช่วงที่เหลือของปี 2565 ซึ่งตัวเลขการส่งออกเดือนมิถุนายนที่ผ่านมา ชี้ให้เห็นว่าการส่งออกไปประเทศเศรษฐกิจหลักเริ่มแผ่วตัวลงบ้างแล้ว

“การประเมินเศรษฐกิจไทยยังได้ท่ามกลางเศรษฐกิจโลกที่มีแนวโน้มชะลอตัว โดยคงประมาณการเศรษฐกิจไทยปี 2565 ขยายตัวได้ในกรอบ 2.75-3.50% ขณะที่มูลค่าการส่งออกคาดว่าจะขยายตัวได้กรอบ 6-8% และอัตราเงินเฟ้อทั่วไปกรอบ 5.5-7.0% เพราะเศรษฐกิจในประเทศ มีแนวโน้มได้รับแรงกดดันจากเงินเฟ้อที่เพิ่มขึ้น โดยอัตราเงินเฟ้อเฉลี่ยช่วงครึ่งปีแรก 5.6% สูงกว่าภาวะปกติที่ 1-3% มาก และคาดว่าจะเร่งตัวขึ้นในช่วงครึ่งปีหลัง เนื่องจากราคาน้ำมันในตลาดโลกอยู่ระดับสูง รวมทั้งการปรับขึ้นราคาสินค้าเริ่มกระจายตัวเป็นวงกว้างมากขึ้น” นายพยंकกล่าว

ขึ้นค่าไฟกดดันเงินเฟ้อพุ่ง

นายพยंकกล่าวว่า หากมีการปรับขึ้นค่าไฟในงวดเดือนกันยายน-ธันวาคมนี้ จะเป็นแรงกดดันเงินเฟ้อให้เร่งตัวขึ้นได้อีก ซึ่งเงินเฟ้อที่สูงขึ้น จะกระทบอำนาจซื้อภาคครัวเรือนและต้นทุนของภาคธุรกิจ การปรับขึ้นค่าไฟจะเป็นแรงกดดันเพิ่มขึ้นในช่วงการเปลี่ยนผ่านรัฐบาลยังต้องประคับประคองให้ธุรกิจก้าวผ่านไปได้ โดยธุรกิจบางกลุ่มยังสามารถส่งผลต้นทุนไปในราคาสินค้าได้ แต่มีธุรกิจบางกลุ่มที่ไม่สามารถผลักต้นทุนไปในราคาขายได้ โดยเฉพาะธุรกิจบริโภคในประเทศ แต่รัฐบาลพยายามประคองผ่านการเพิ่มกำลังซื้อ จาก

โครงการคนละครึ่งเฟส 5 คาดว่าจะกระตุ้นการใช้จ่ายได้ประมาณ 3.8 หมื่นล้านบาท หรือประมาณ 0.2% ของจีดีพีรวม จะช่วยสนับสนุนการเติบโตของเศรษฐกิจที่ยังเปราะบาง ท่ามกลางปัจจัยเสี่ยงจากภายนอกประเทศ และภาวะเงินเฟ้อที่กระทบอำนาจซื้อ

“หวังว่าภาคการท่องเที่ยวครึ่งหลังปีนี้จะเพิ่มกิจกรรมทางธุรกิจที่เชื่อมโยงภาคท่องเที่ยวและบริการให้เกิดรายได้มากขึ้น ซึ่งเห็นนักท่องเที่ยวต่างชาติมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่อง หลังยกเลิกมาตรการไทยแลนด์พาส คาดว่ามีโอกาสแตะ 7-8 ล้านคนในปี” นายพยंकกล่าว

ชี้รพท.ขึ้นคบ.ช่วยผ่อนคันเร่ง

นายพยंकกล่าวว่า แนวโน้มการปรับขึ้นดอกเบี้ยของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) เป็นการผ่อนคันเร่ง เพราะหากดูพื้นฐานดอกเบี้ยในช่วงวิกฤตต้มยำกุ้ง ปี 2540 ต่ำสุดอยู่ที่ 1.25% ปัจจุบันอยู่ที่ 0.50% แลมีตัวช่วยพิเศษในการช่วยลดภาระ ซึ่งถูกส่งผ่านในระบบ เป็นการเหยียบคันเร่งในการประคองเศรษฐกิจเต็มที่ ทำให้เมื่อภาวะเศรษฐกิจเริ่มเข้าสู่พื้นฐานระดับใหม่ กลไกเศรษฐกิจต้องปรับตาม แต่ต้องปรับแบบค่อยเป็นค่อยไป เพราะที่ผ่านมา ธปท.ไม่ได้เคลื่อนไหวตามประเทศที่พัฒนาแล้ว อาทิ สหรัฐ ยุโรป โดยชะลอการขึ้นดอกเบี้ยตามภาคเศรษฐกิจในประเทศ ซึ่งภาคธนาคารพาณิชย์ก็จะประเมินปัจจัยเหล่านี้ ประคองการปรับขึ้นดอกเบี้ยแบบค่อยเป็นค่อยไปตามโดนามิกของตลาด

“หากการท่องเที่ยวกลับมาได้เร็ว การลงทุนในประเทศมีมากขึ้น จะช่วยให้การปรับฐานของเศรษฐกิจสอดคล้องตลาดรวมได้ โดยธนาคารพาณิชย์จะเป็นการประคองเพื่อไม่ให้เกิดการกระตุกทางเศรษฐกิจ แต่จะทำได้มากน้อยเท่าใดต้องติดตามอย่างใกล้ชิดต่อไป” นายพยंकกล่าว

หอดำจรับ.ช่วยเข้าถึงเงินทุน

นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานกรรมการสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย กล่าวว่า การปรับขึ้นค่าไฟฟ้าถือเป็นเรื่องที่ไม่สามารถหลีกเลี่ยงได้ ต้องยอมรับว่าต้นทุนที่เพิ่มขึ้นจะผลักดันให้ราคาสินค้าเพิ่มขึ้นและกระจายไปในสินค้าหลากหลายประเภทกว่าเดิม โดยช่วงที่ราคาสินค้าอยู่ในระดับสูง กังวลอย่างเดียวคือ อย่างักตุนสินค้า และแย่งกันซื้อ

เพราะจะทำให้ราคาสินค้ายิ่งพุ่งสูงอย่างรวดเร็วมากขึ้น

นายสนั่นกล่าวว่า ในภาคของเศรษฐกิจจริง หรือเรียลเซ็กเตอร์ อยากให้รัฐบาลคิดให้รอบคอบที่สุดในการปรับดอกเบี้ยที่ดันให้ต้นทุนขึ้น เนื่องจากมีผลกระทบแน่นอน แต่สิ่งที่มองว่าภาคเศรษฐกิจจริงมีความกังวลเป็นเรื่องการเข้าถึงแหล่งเงินทุน ในช่วงที่เป็นขาขึ้นของการท่องเที่ยวและธุรกิจต่างๆ มากกว่า

ส.อ.ท.ลั่นท่องเที่ยวช่วยกู้ศก.

นายเกรียงไกร เชื้อรณกุล ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) กล่าวว่า แน่อนว่าหากไทยขึ้นดอกเบี้ยเป็นภาระต้นทุนทางการเงิน แต่หากเปรียบเทียบกับประเทศอื่นๆ ในภูมิภาค จะเห็นว่าหลายประเทศปรับดอกเบี้ยขึ้นมากกว่าไทยมาก ที่ผ่านมามีการประเมินช่วงเวลาวางเมื่อใดธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) จะปรับขึ้นดอกเบี้ย ทำให้ผู้ประกอบการเตรียมรับต้นทุนที่อยู่ในสมการและวางแผนไว้แล้ว จึงไม่เหนียวใจการคาดหมายให้ตลาด

นายเกรียงไกรกล่าวว่า หากปรับดอกเบี้ยขึ้นถึง 1.25% ในช่วงที่เหลือของปี จะรับไหวหรือไม่ ขึ้นอยู่กับว่าขณะนี้เรามีความหวังว่าช่วงเวลาที่เหลือของปีนี้ เครื่องยนต์อื่นๆ อาทิ ภาคการท่องเที่ยว กำลังกลับมาทำงานและทำงานได้ดี มันใจว่านักท่องเที่ยวต่างชาติเข้ามา 7-8 ล้านคนแน่นอน รวมถึงการกระตุ้นบริโภคในประเทศ เมื่อตลาดดีขึ้น เงินหมุนมากขึ้น คนมีกำลังงอกเดิม การมีต้นทุนเพิ่มจึงไม่ได้เป็นสาระสำคัญ ขอเพียงมีกำลังซื้อและมีความต้องการเท่านั้น

นายเกรียงไกรกล่าวว่า ส่วนค่าเงินบาทที่อ่อนค่าลง ทำให้การนำเข้าสินค้าแพงขึ้น แต่ผู้ส่งออกไม่มีปัญหา และเติบโตได้ ขอเพียงมีต้นทุนที่แน่นอน การปรับขึ้นดอกเบี้ยจะมากน้อยเท่าใดนั้น อยู่ที่การประเมินสถานการณ์ว่าปรับขึ้นระดับใดมีความเหมาะสม และพิจารณาจากสหรัฐที่ขึ้นดอกเบี้ยแล้วสามารถเบรกเงินเฟ้อได้ตามเป้าหมายหรือไม่ หากทำได้ตามเป้าหมายก็คงไม่ขึ้นดอกเบี้ยอีกมากมายนัก ในภาคอุตสาหกรรมที่มีต้นทุนเพิ่มบ้างไม่สำคัญเท่าการกระตุ้นเศรษฐกิจ

‘พยंक’เชื่อ‘จีน-สหรัฐ’ไม่รบ

ผู้สื่อข่าวรายงานการสอบถามภาคเอกชนจากกรณีที่นางแนนซี เพโลซี ประธานสภา

ผู้แทนราษฎรสหรัฐเดินทางเยือนไต้หวัน ทำให้ทางการจีนไม่พอใจ และทำการซ้อมรบบริเวณดังกล่าว เพื่อกดดันสหรัฐ ทำให้โลกเกิดความตึงเครียดมากขึ้น และหลายฝ่ายเกรงว่าอาจเกิดการใช้กำลังทหารขึ้นนั้น

นายผยง ศรีวณิช ประธานสมาคมธนาคารไทย กล่าวว่า ความขัดแย้งระหว่างสหรัฐกับจีนจากกรณีไต้หวัน จะมีความยืดเยื้อและความซับซ้อนมากขึ้น แต่จะไม่รุนแรงจนเกิดเป็นสงคราม หรือรบกันจริงๆ เพราะไม่ได้มีประโยชน์กับฝ่ายใดทั้งนั้น โดยไทยควรใช้โอกาสนี้ในการปรับสภาพหลายแขนงต่างๆ เพราะประเทศเหล่านี้อาจเริ่มใช้มาตรการกีดกันทางการค้ามากขึ้น ไทยจึงมีโอกาสส่งออกสินค้าเข้าไปจีนเพื่อทดแทนได้ อาทิ สินค้าเกษตรอาหาร ซึ่งไทยต้องฉกฉวยโอกาสนี้ แต่ในฐานะที่ไทยวางตัวเป็นตัวกลาง ต้องรักษาความสัมพันธ์ระหว่างชาวอำนาจแต่ละประเทศให้ดี

สอท.หวังย้ายลงทุนชิปมาไทย

นายเกรียงไกร เอียวมนกุล ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) กล่าวว่า ความขัดแย้งนี้จะเกิดการแข่งกันขึ้นระหว่างกัน มีการดลึงซื้อสินค้า จึงเป็นโอกาสสินค้าไทย ส่วนการลงทุนนั้นท่ามกลางการขัดแย้งส่งผลให้นักธุรกิจจำนวนมากพิจารณาโยกย้ายการลงทุน ซึ่งไทยเองมีโอกาสนี้ เพราะนักลงทุนของจีนและไต้หวัน เป็นนักลงทุนลำดับต้นๆ ของไทย ไทยควรใช้โอกาสนี้ดึงดูดการลงทุนเข้าที่ไทย โดยเฉพาะการเป็นฐานผลิตเซมิคอนดักเตอร์ (ชิป) เนื่องจากไต้หวันเป็นฐานผลิตชิปขนาดใหญ่ มีส่วนแบ่งทางการตลาดในโลก 60% หากมีการโยกย้ายการลงทุน จะต้องหาฐานการผลิตสำรอง ไทยจึงควรคว้าโอกาสนี้ไว้ เพราะชิปถือเป็นหัวใจสำคัญในการผลิตชิ้นส่วนต่างๆ และมองว่าประเทศไทยมีความพร้อมโดยเฉพาะในเขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (อีอีซี) ของไทย จะช่วยส่งเสริมอุตสาหกรรมส่งออกในประเทศได้

นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานกรรมการสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย กล่าวว่า

(อ่านต่อหน้า 6)

ต่อจากหน้า 5 ขึ้นค่าไฟ

ถ้าจีนไม่สั่งสินค้าจากไต้หวัน ถือเป็นโอกาสไทยส่งออกสินค้าไปยังจีนให้มากขึ้น ส่วนเรื่องการลงทุนถือเป็นโอกาสที่ดี เพราะจีนลงทุนในไทยเป็นอันดับ 6 ของอาเซียน จากนั้นไปมองว่าจะมีการลงทุนในไทยมากยิ่งขึ้น ขณะที่หอการค้าได้ศึกษาร่วมกับสถานทูตจีนว่าจะลดอุปสรรคทางการค้าอย่างไรได้บ้าง คาดว่าจะเสร็จสิ้นภายในเดือนพฤศจิกายนนี้

พล.ลั่นส่งออกไปจีนแทนไต้หวัน

นางมลลิกา บุญมีตระกูล มหาสุข ที่ปรึกษารัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ กล่าวว่า จากการที่จีนไม่พอใจที่นางแนนซี เพโลซี ประธานสภาผู้แทนราษฎรสหรัฐเดินทางเยือนไต้หวัน และทำการซ้อมรบบริเวณดังกล่าว เพื่อกดดันสหรัฐและไต้หวันนั้น นายจุรินทร์ ลักษณวิศิษฐ์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ สั่งให้กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ และสำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ (สคต.) ในประเทศที่เกี่ยวข้องโดยตรง ติดตามสถานการณ์และรายงานต่อเนื่อง ทั้งนี้ สินค้าที่ไทยมีศักยภาพสามารถส่งออกไปจีนแทนที่ไต้หวันได้ เบื้องต้น ได้แก่ บะหมี่กึ่งสำเร็จรูป ผลไม้ ปลา ขนหมขบเคี้ยว และเครื่องดื่ม

“นายจุรินทร์สั่งการให้กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ติดตามสถานการณ์และตรวจสอบสินค้าที่สามารถส่งออกทดแทนได้ และเร่งเชื่อมโยงผู้นำเข้าจีนกับผู้ส่งออกไทยต่อไปโดยเร็วที่สุด เพื่อให้เป็นโอกาสการส่งออกของไทยเพิ่มขึ้น” นางมลลิกากล่าว

‘ทีดีอาร์ไอ’ ชี้ศก.ไทยฟื้นช้า

นายณณริฏ พิศลยบุตร นักวิชาการอาวุโส สถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย (ทีดีอาร์ไอ) กล่าวว่า เศรษฐกิจปี 2565 ที่กำลังฟื้นตัวนั้น แนนอนว่าส่วนหนึ่งมาจากฐานที่ต่ำแต่การขยายตัวของเศรษฐกิจไทยถือว่าค่อนข้างช้าเมื่อเทียบกับประเทศต่างๆ ทั้งนี้ในปี

2562-2563 เกือบทุกประเทศประสบปัญหาเศรษฐกิจแย่ลง จากการระบาดของโควิด-19 แต่บางประเทศที่แข็งแกร่ง เช่น จีน แม้เจอโควิด-19 แต่ปลายปี 2563 กลับมาฟื้นตัวได้ และอีกกลุ่มคือเศรษฐกิจขาลงในปี 2563 แต่ฟื้นตัวในปี 2564 ขณะที่เศรษฐกิจไทยน่าจะใช้เวลาถึงปี 2566 จึงจะฟื้นตัว ถือว่าเป็นหนึ่งประเทศที่ฟื้นตัวได้ช้าที่สุด

“ส่วนนี้เป็นปัญหาเชิงโครงสร้าง จะไปโทษทางรัฐบาลก็ไม่ได้ แต่ผมต้องการสะท้อนให้เห็นถึงปัญหา ถามว่าตัวเลขขยายตัว 3% นั้นดีไหม คำตอบคือไทยเราฟื้นตัวช้า ขณะเดียวกันเจอปัญหาซ้ำเติม อย่าไปดีใจกับเลข 3% เพราะไทยยังมีโจทย์ที่ต้องแก้อีกพอสมควร” นายณณริฏกล่าว

ซีไอเอสเลือกตั้งอัดเงินกระตุ้นศก.

นายณณริฏกล่าวว่า ตอนนี้นโยบายกลางหลายประเทศปรับขึ้นดอกเบี้ยนโยบาย เพื่อสู้กับภาวะเงินเฟ้อ เมื่อขึ้นดอกเบี้ยจะส่งผลให้เศรษฐกิจชะลอตัว คนจับจ่ายใช้สอยน้อยลงจะกระทบส่งออกไทย สิ่งนี้ยังไม่เกิดขึ้นในปีนี้ แต่จะเกิดในปีหน้า ไทยต้องเตรียมรับมือด้วยส่วนการขึ้นดอกเบี้ยนั้น เหมือนการเหยียบเบรก เมื่อขึ้นดอกเบี้ยเมื่อใด เครื่องยนต์ทางเศรษฐกิจจะชะลอตัวเมื่อนั้น การที่ไทยขึ้นดอกเบี้ยช้า หมายความว่าเศรษฐกิจไทยจะชะลอช้ากว่าชาวบ้าน ส่วนเงินบาทอ่อนค่าถึง 36 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ทำให้ภาคส่งออกของไทยยังดีต่อไป เป็นปัจจัยบวกทำให้เศรษฐกิจไทยไม่แย่มากนัก

“อีกปัจจัยบวกคือ มาตรการของภาครัฐที่กำลังจะออกมา อาทิ คนละครึ่งเฟส 5 การเติมเงินบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ และกลุ่มเปราะบาง และออกมาช่วงใกล้เลือกตั้ง ซึ่งทุกครั้งที่มีการเลือกตั้งหรือใกล้เลือกตั้ง สิ่งที่เกิดขึ้นคือรัฐบาลจะอัดเงินเข้าระบบเศรษฐกิจ ส่วนหนึ่งอาจหวังผลทางการเมือง ได้รับคะแนนนิยมเพิ่ม อย่างไรก็ตามเป็นปัจจัยบวกช่วยพยุงเศรษฐกิจไม่ให้แย่ได้” นายณณริฏกล่าว

‘ทีคิวเอ็ม’ คาดศก.ไทยโตไม่ถึง 3%

นายอัญชลิน พรหมนิภา ประธานบริษัท

ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ TQM ผู้ดำเนินธุรกิจประกันภัย กล่าวถึงภาวะเศรษฐกิจว่า ยังต้องติดตามสงครามรัสเซียกับยูเครน ที่ส่งผลเป็นวงกว้างต่อเศรษฐกิจโลกและไทย ทั้งภาวะเงินเฟ้อ ราคาพลังงานที่สูงขึ้น คนทำธุรกิจต้องปรับตัวตลอดเวลาและต้องเพลย์เซฟ จากปัจจัยเหล่านี้ทำให้การเติบโตทางเศรษฐกิจทั้งปี 2565 ไม่ถึง 3% อย่างที่มีการคาดการณ์ไว้ ตอนนี้เศรษฐกิจของไทย มีความหวังอยู่ที่การท่องเที่ยว จะกลับมาฟื้นตัว ส่วนส่งออกไม่ค่อยน่าห่วงเพราะติดอยู่แล้ว รวมถึงอัตราดอกเบี้ยขาขึ้นไม่น่าห่วงเช่นกัน เพราะคงไม่ปรับขึ้นพรวด ขณะที่อุตสาหกรรมธุรกิจประกันภัยโตเล็กน้อย 2-3%

นายธนา เขียวอจจริยะ กรรมการอิสระ บริษัท ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า เศรษฐกิจปีนี้ยังซึม แต่มีปัจจัยบวกจากภาคการส่งออก ส่วนภาคการท่องเที่ยวเริ่มดีขึ้น แต่ตัวเลขนักท่องเที่ยวต่างชาติยังอีกไกลกว่าจะกลับมาเป็นปกติก่อนเกิดโควิด เพราะนักท่องเที่ยวจีนยังไม่กลับมา อาจทำให้การขยายตัวของเศรษฐกิจปีนี้ไม่เป็นตามเป้า 3% ส่วนการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย เห็นด้วยที่ ธปท.จะปรับขึ้นแบบค่อยเป็นค่อยไป ขณะที่แนวโน้มเงินเฟ้อยังสูง ผลจากราคาน้ำมันสูงขึ้น ยังเป็นตัวเร่งเงินเฟ้อสูง

‘พิพัฒน์’ เชื้อต่างชาติมา 10 ล.คน

นายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา กล่าวว่า หลังรัฐบาลยกเลิกระบบไทยแลนด์พาสเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคมที่ผ่านมา ส่งผลให้ 7 เดือนแรกปี 2565 มีนักท่องเที่ยวต่างชาติเดินทางเข้ามาไทย 3.15 ล้านคน สร้างรายได้กว่า 1.57 แสนล้านบาท มั่นใจทั้งปี 2565 จะมีนักท่องเที่ยวต่างชาติตามเป้าหมายที่คาดการณ์ไว้ถึง 10 ล้านคน โดยเฉพาะเดือนกรกฎาคม เพียงเดือนเดียวมีต่างชาติเข้าไทยกว่า 1.07 ล้านคนแล้ว

“ขณะนี้กระทรวงฯ และการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) อยู่ระหว่างหารือกับสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม (สภาพัฒน์) เกี่ยวกับมาตรการวัคซีนเข็มกระตุ้นภาคการท่องเที่ยว หรือบูสเตอร์ช็อต วงเงินประมาณ 1,000 ล้านบาท โดยของบประมาณจากเงินกู้จาก พ.ร.ก.เงินกู้ ในการเยียวยาและฟื้นฟูเศรษฐกิจ คาดว่าไม่น่ามีปัญหาอะไร เพราะวงเงินงบประมาณที่ขอไปนี้

จะสร้างรายได้จากการท่องเที่ยวได้ถึง 3 แสนล้านบาท” นายพิพัฒน์กล่าว

นายยุทธศักดิ์ สุภสร ผู้ว่าการ ททท.กล่าวว่า สัปดาห์นี้จะหารือเรื่องบูสเตอร์ช็อต วงเงิน 1,000 ล้านบาท เพื่อขอใช้งบตาม พ.ร.ก.เงินกู้ ก่อนจะเสนอที่ประชุมศูนย์บริหารสถานการณ์เศรษฐกิจ (ศบค.) ที่มี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายฯ เป็นประธาน เพื่อพิจารณา หาก ศบค.พิจารณาเสร็จสิ้นจะเสนอ ครม.ต่อไป

นายยุทธศักดิ์กล่าวว่า สำหรับนักท่องเที่ยวที่เดินทางเข้าไทยเดือนมกราคม-กรกฎาคม มีจำนวน 3.315 ล้านคน นักท่องเที่ยว 5 อันดับแรก ได้แก่ มาเลเซีย 4.2 แสนคน อินเดีย 3.37 แสนคน สิงคโปร์ 1.83 แสนคน สหราชอาณาจักร 1.67 แสนคน และลาว 1.57 แสนคน โดยเดือนกรกฎาคมที่ผ่านมา มีนักท่องเที่ยวต่างชาติเข้าไทย 1 ล้านคนเศษ เป็นครั้งแรกนับตั้งแต่เกิดโควิดระบาด แต่ยังไม่ต่ำกว่าช่วงปี 2562 ที่มีนักท่องเที่ยวเข้าไทยประมาณ 3 ล้านคนต่อเดือน ททท.เชื่อว่าปีนี้จะมียกนักท่องเที่ยวต่างชาติเดินทางเข้าไทยได้ตามเป้าหมายที่วางไว้ คือ 10 ล้านคน

บะหมี่กึ่งสำเร็จรูปล้นขึ้นราคา

นายจรินทร์ ลักษณวิศิษฐ์ รองนายกรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ กล่าวว่า การดูแลราคาสินค้าอุปโภคบริโภคว่า กำลังดูแลอยู่ เช่น บะหมี่สำเร็จรูป ตรามามา, ไวไวและยำยำ ที่อันมาเยอะแล้ว โดยขอขึ้นของละ 2 บาท จาก 6 บาท เป็น 8 บาท ตอนนี้กรมการค้าภายในช่วยดูอยู่ว่าจะทำอย่างไรให้สมดุลที่สุด ปรับน้อยที่สุดเท่าที่จะทำได้ โดยผู้ประกอบการไม่ถึงกับขาดทุนและเลิกผลิตจะกระทบของชาติ

“ที่หนักใจที่สุดช่วงนี้คือราคาสินค้า ได้รับผลกระทบจากสงครามรัสเซีย-ยูเครน ทำให้อาหารน้ำมัน ราคาแก๊สเพิ่มสูงขึ้นเป็นต้นทุนการผลิต การขนส่ง ผู้ประกอบการพยายามขอขึ้นราคา ขอปรับมาเป็นไปแล้ว เราพยายามตรึงราคาไว้ ถ้าตัวไหนที่อื่นไม่อยู่จริงๆ จะทำให้หยุดผลิตและของขาด ให้ปรับน้อยที่สุด ถ้าวันไหนต้นทุนลดลงมา ต้องปรับลด เหมือนปุ๋ยบางตัวที่ราคาค่อนข้างต่ำเข้าต่างประเทศลดราคา ต้องปรับลดราคาลง เราติดตามใกล้ชิด” นายจรินทร์กล่าว และว่า เรื่องปุ๋ย จัดให้ผู้นำเข้าพบกับบริษัทผู้ส่งออกรายใหญ่จากซาอุดีอาระเบีย

เจรจาให้ขายราคามิตรภาพ ตั้งเป็นนำเข้า 8 แสนตัน ตอนนำเข้าแล้วกว่า 3 แสนตัน กำลังเจรจากับรัสเซียจะนำเข้าปุ๋ยราคาพิเศษ แต่ติดปัญหายังนำเข้าไม่ได้

‘ธนารักษ์’ เลื่อนขึ้นท่อน้ำอื้ออึ

นายประกาศ คงเอียด อธิบดีกรมธนารักษ์ กล่าวว่า นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง และนายสันติ พร้อมพัฒน์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลัง ได้รับทราบคำสั่งศาลปกครองกลาง ที่มีคำสั่งทุเลาการบังคับการดำเนินการโครงการทอส่งน้ำภาคตะวันออก (ทอส่งน้ำอื้ออึ) ชั่วคราว ส่งผลให้การลงนามสัญญาระหว่างกรมธนารักษ์ กับบริษัท วงษ์สยาม ก่อสร้าง จำกัด ผู้ชนะประมูลต้องเลื่อนออกไป จนกว่าศาลจะมีคำสั่งชี้ขาดหรือมีคำสั่งเป็นอย่างอื่น จากเดิมจะลงนามในสัญญาวันที่ 3 สิงหาคมนี้ เป็นการเลื่อนครั้งที่ 2 จากก่อนหน้ามีจะลงนามเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม

“เมื่อศาลมีคำสั่ง ทางกรมจำเป็นต้องเลื่อนขึ้นสัญญาออกไปก่อน ถือเป็นความชอบธรรมแล้วที่ไม่ต้องเดินหน้าขึ้นสัญญา และจะไม่ยื่นอุทธรณ์ใดๆ ส่วนบริษัทวงษ์สยามฯ จะยื่นอุทธรณ์หรือยื่นหนังสือร้องเรียนก็เป็นเรื่องของบริษัท ที่ผ่านมารกรมธนารักษ์พยายามทำหน้าที่อย่างเต็มที่ ตามขั้นตอนของกฎหมายครบถ้วนแล้ว เมื่อคำสั่งศาลออกมาแบบนี้ ทางบริษัทวงษ์สยามฯ ก็จะไม่สามารถฟ้องร้องต่อกรมได้” นายประกาศกล่าว

วงษ์สยามจ่อร้องศาลปกครอง

นายอนุฤทธิ เกิดสินชัย กรรมการผู้จัดการ บริษัท วงษ์สยาม ก่อสร้าง จำกัด กล่าวว่า อยู่ระหว่างปรึกษากฎหมายว่าจะยื่นอุทธรณ์หรือยื่นหนังสือร้องเรียนไปยังศาลปกครองเพื่อขอเข้าชี้แจงและสอบถามเหตุผลว่าทำไมจึงไม่เรียกบริษัทวงษ์สยามฯ ในฐานะคู่กรณีไปชี้แจงถึงเหตุผลการยื่นประมูลโครงการทอส่งน้ำอื้ออึ รวมถึงการเสนอผลประโยชน์ตอบแทนให้รัฐ โดยการยื่นหนังสือร้องเรียนหรือยื่นอุทธรณ์ ต้องยื่นภายใน 30 วัน หลังศาลมีคำสั่งทุเลาระงับการลงนามในสัญญาทอส่งน้ำอื้ออึ

สนามบินเชียงใหม่ปิดถึง 55.ค.

ผู้สื่อข่าวรายงานความคืบหน้า เหตุ

เครื่องบินโบอิง 737-800 ของสายการบินนกแอร์ โผล่ตกรันเวย์ที่ท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวง เชียงราย เมื่อคืนวันที่ 30 กรกฎาคม ต่อมาแจ้งปิดสนามบินถึงวันที่ 3 สิงหาคม เพื่อเคลื่อนย้ายเครื่องบิน แต่การเคลื่อนย้ายเป็นไปด้วยความลำบาก เนื่องจากมีฝนตกหนักอย่างต่อเนื่อง เจ้าหน้าที่ต้องทำงานตลอด 24 ชั่วโมง โดยสร้างถนนชั่วคราวเพื่อรองรับการลากเครื่องบิน ด้วยการใช้หินคลุกบดอัด และใช้เสื้อชูชีพอากาศยาน รวมทั้งแผ่นเหล็กรองรับน้ำหนักเครื่องบิน ส่วนตัวเครื่องใช้เบาะลมยกส่วนหัวที่จมดินขึ้นแล้วใช้รถบรรทุกลากจูง แต่ยังไม่ประสบความสำเร็จ ทำให้ท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวงประกาศขยายเวลาปิดทางวิ่งเพิ่มอีก 2 วัน จนถึงเวลา 22.00 น. วันที่ 5 สิงหาคม และจะเปิดให้บริการวันที่ 6 สิงหาคม

รายงานข่าวจากบริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ ทอท. แจ้งว่า ท่าอากาศยาน เชียงรายจะขยายเวลาปิดให้บริการถึงวันที่ 5 สิงหาคม เวลา 22.00 น. เนื่องจากหลังเคลื่อนย้ายอากาศยานขัดข้อง Disabled Aircraft Removal เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม เวลาประมาณ 12.00 น. ทีมเคลื่อนย้ายได้ลากจูงอากาศยานขึ้นจากบริเวณพื้นที่ที่ล้ออากาศยานจมดินได้สำเร็จ และสามารถลากจูงอากาศยานได้ระยะทางประมาณ 6 เมตร แต่เกิดเหตุการณ์ไม่คาดคิดขึ้น โดยล้อ Main Landing Gear ด้านซ้าย เกิดการหลุดตัว ทีมเคลื่อนย้ายตรวจสอบพบว่ามัน้ำขังใต้ดินจำนวนมาก เนื่องจากฝนตกหนักคืนที่ผ่านมา และตอนเข้าก่อนเข้าปฏิบัติงาน เป็นสาเหตุที่ทำให้ดินหลุดตัว จากการประเมินสถานการณ์จำเป็นต้องใช้อุปกรณ์เพิ่มเติมอีกจำนวนมาก ซึ่งต้องใช้เวลานานทางมายังท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวง เพื่อเคลื่อนย้ายอากาศยาน

“จึงมีความจำเป็นต้องออกประกาศผู้ทำการในอากาศ (NOTAM) ขยายเวลาปิดทางวิ่ง ถึงวันที่ 5 สิงหาคม เวลา 22.00 น. โดยจะดำเนินการเคลื่อนย้ายอากาศยานให้เร็วที่สุดและเป็นไปตามมาตรฐานความปลอดภัย” รายงานข่าวระบุ

งวดหน้าเพิ่มสลากดิจิทัล 10 ล.ใบ

นายลวรณ แสงสนิท อธิบดีกรมสรรพากร ในฐานะประธานกรรมการสลากกินแบ่งรัฐบาล กล่าวว่า สำนักงานสลากฯ พิจารณาเพิ่มจำนวนสลากดิจิทัลงวดหน้า (งวดวันที่ 1 กันยายน 2565) อีก 1-1.5 ล้านใบ รวมเป็น 10.1-10.5 ล้านใบ เพื่อให้เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน ขณะนี้ได้ประกาศให้ผู้สมัครเข้าร่วมโครงการสลากดิจิทัล ลำดับที่ 24,501-27,500 มีประมาณ 3,000 คน ให้เข้ามารายงานตัวเพื่อทำสัญญาเป็นตัวแทนจำหน่ายสลากดิจิทัล ช่วงวันที่ 5-6 สิงหาคมแล้ว โดยจะทำสัญญาให้ได้รับสลากรายละ 5 เล่มต่องวด และมีอายุสัญญา 1 ปี หากรายใดไม่มารายงานตัวเพื่อทำสัญญาให้ถือว่าสละสิทธิในการเข้าร่วมโครงการ

นายลวรณกล่าวว่า การพิจารณาเพิ่มจำนวนสลากดิจิทัล มีเป้าหมายเพื่อให้มีปริมาณสลากใบละ 80 บาท เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน หลังสลากดิจิทัลยังได้รับความนิยมจากประชาชนอย่างต่อเนื่อง ขยายผลอย่างรวดเร็ว โดยการจำหน่ายงวดวันที่ 16 สิงหาคม ซึ่งเริ่มจำหน่ายเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม ตั้งแต่เวลา 06.00-23.00 น. หรือวันแรกสามารถขายได้ถึง 7.4 ล้านใบ จากทั้งหมด 9.09 ล้านใบ

“การเพิ่มสลากดิจิทัลจะพิจารณาเพิ่มอย่างค่อยเป็นค่อยไป งวดละ 1-2 ล้านใบ เพื่อให้เพียงพอต่อความต้องการ ตั้งใจว่าจะให้มีสลากดิจิทัลวางขายในระบบประมาณ 7-10 วัน ส่วนการจะเพิ่มสลากดิจิทัลให้ถึง 20 ล้านใบภายในสิ้นปีหรือไม่นั้น สำนักงานสลากฯ จะนำผลตอบรับด้านต่างๆ มาพิจารณาอย่างรอบด้าน ทั้งฝั่งคนซื้อและคนขาย เพื่อให้มีปริมาณสลากที่เพียงพอเหมาะสม ขณะเดียวกันให้ผู้ค้าสลากระบบเดิมมีเวลาปรับตัว เพื่อรักษาสมดุลระหว่างผู้ค้าในระบบเก่าและระบบดิจิทัลให้อยู่ร่วมกันได้” นายลวรณกล่าว



เลื่อน : นายประภาส คงเอียด
อธิบดีกรมธนารักษ์ เปิดเผยว่า
นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.
คลัง นายสันติ พร้อมพัฒน์ รมช.

คลัง ได้รับทราบคำสั่งศาลปกครองกลางกรณีมีคำสั่งทุเลาการบังคับการ
ดำเนินการโครงการท่อน้ำภาคตะวันออก (ท่อน้ำอีอีซี) เป็นการ
ชั่วคราว ส่งผลให้การลงนามในสัญญาระหว่างกรมธนารักษ์กับบริษัท
วงษ์สยามก่อสร้าง จำกัด ผู้ชนะประมูล โครงการท่อน้ำอีอีซี ต้องเลื่อน
ออกไปจนกว่าศาลจะมีคำสั่งชี้ขาดคดีหรือมีคำสั่งเป็นอย่างอื่นจากเดิม
จะมีการลงนามเมื่อวันที่ 8 ส.ค.ที่ผ่านมา.

ธนาคารยักษ์ยอนศรีEASTW ชัยบค่าเช่าจาก7เป็น20%

ธนาคารยักษ์ยอนศรีEASTW สั่งให้เอกชนรายเดิมจ่ายค่าเช่าหออัตราใหม่ 20% ของรายได้จากเดิม 7% ระหว่างรอศาลฯ ตัดสิน หวั่นรัฐสูญเสียรายได้หากยึดเยื้อต่อไป พร้อมลุ้นบริษัท วงษ์สยามฯ ร้องศาลฯ ขอยกเลิกคำสั่งคุ้มครองชั่วคราวกรณีเซ็นสัญญาท่อน้ำ อีอีซี เนื่องจากเป็นการวินิจฉัยฝ่ายเดียวจาก EASTW

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ภายหลังจากวันที่ 2 สิงหาคม 2565 ศาลปกครองกลางมีคำสั่งทุเลาการบังคับการดำเนินการในการเซ็นสัญญาท่อน้ำภาคตะวันออก หรือ

อ่านต่อหน้า 27

ธนาคาร

ท่อน้ำอีอีซี ระหว่างกรมธนาคารกับบริษัท วงษ์สยามก่อสร้าง จำกัด ในวันที่ 3 สิงหาคม ออกไปก่อนเป็นการชั่วคราว จนกว่าศาลฯ จะมีคำสั่งชี้ขาดคดีหรือมีคำสั่งเป็นอย่างอื่นนั้น

นายประภาส คงเอียด อธิบดีกรมธนาคาร กล่าวว่า ระหว่างรอการพิจารณาจากศาลฯ กรมฯ อาจต้องร้องขอให้ศาลฯ สั่งให้บริษัท จัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำภาคตะวันออก จำกัด (มหาชน) หรือ EASTW ซึ่งเป็นผู้เช่าท่อน้ำอีอีซีชั่วคราวในขณะนี้ จ่ายค่าเช่าในอัตราใหม่ที่เสนอมาก่อนหน้านี้ ประมาณ 20% ของรายได้จากปัจจุบันที่จ่ายเพียง 7% เท่านั้น เพื่อรักษาผลประโยชน์ของภาครัฐระหว่างการรอคำพิพากษาดังกล่าว

โดยตั้งแต่ปี 2540-2563 หรือในช่วง 23 ปีที่ผ่านมา EASTW จ่ายส่วนแบ่งรายได้โครงการท่อน้ำดอกกลายให้กรมธนาคารรวม 236.21 ล้านบาท หรือเฉลี่ยปีละ 10.27 ล้านบาท จ่ายส่วนแบ่งรายได้โครงการท่อน้ำหนองปลาไหล-หนองค้อรวม 184.85 ล้านบาท หรือเฉลี่ยปีละ 8.03 ล้านบาท และจ่าย

ค่าตอบแทนในโครงการท่อน้ำหนองค้อ-แหลมฉบัง (ระยะที่ 2) รวม 105.62 ล้านบาท หรือเฉลี่ยปีละ 4.59 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบันคิดค่าเช่าในอัตราเฉลี่ย 7% ของรายได้เท่านั้น

ทั้งนี้ หากยังไม่มีการลงนามในสัญญาใหม่กับวงษ์สยามฯ รัฐจะสูญเสียรายได้จำนวนมาก เบื้องต้นวงเงินที่จะสูญเสียจากบริษัท วงษ์สยามก่อสร้าง อยู่ที่ 1.5 พันล้านบาท ในวันทำสัญญา และจ่ายรายปีอีกตามรายได้

ส่วนกรณีการลงนามกับบริษัท วงษ์สยามฯ หากศาลฯ ไม่มีคำสั่งยกเลิกคุ้มครองชั่วคราว ก็ต้องรอจนกว่าศาลปกครองกลางจะพิพากษาคดีที่ EASTW ฟ้องไว้ก่อนหน้านี้ ยกเว้นแต่ว่าระหว่างนี้มีการยื่นคำร้องเข้าไปใหม่จากฝ่ายบริษัท วงษ์สยามก่อสร้าง จำกัด เป็นข้อเท็จจริงที่ว่าศาลฯ วินิจฉัยเป็นฝ่ายเดียว ยังไม่มีข้อเท็จจริงที่เพียงพอ จึงขอให้ศาลฯ ตัดสินใหม่

โดยให้ไต่สวนปกติ ซึ่งถ้าศาลฯ ให้ไต่สวนปกติฟังแล้วมีเหตุที่คุ้มครองชั่วคราวไว้นั้น เนื่องจากฟังจากผู้ร้องคดี (บริษัท จัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำภาคตะวันออก จำกัด (มหาชน) หรือ EASTW)

เพียงฝ่ายเดียว เมื่อได้ฟังข้อเท็จจริงอีกฝ่ายหนึ่ง (บริษัท วงษ์สยามฯ) ก็ต้องมีข้อเท็จจริงที่เปลี่ยนแปลงไป มีเหตุผลที่จะยกเลิกคุ้มครองชั่วคราว

“ก็มีแค่การยื่นคำร้องจากฝ่ายวงษ์สยามฯ เท่านั้น เพื่อให้ศาลฯ ไต่สวนปกติ ไม่ใช่ไต่สวนฉุกเฉิน หากศาลฯ เห็นว่ามีข้อเท็จจริงที่ฟังขึ้น ก็อาจมีคำสั่งยกคำร้องคุ้มครองชั่วคราวได้” อธิบดีกรมธนาคาร กล่าว

โดยคณะผู้พิพากษาดังกล่าวเป็นเจ้าของส่วนเดิมที่เคยยกคำร้องของ EASTW มาแล้ว 3 ครั้ง แต่ในครั้งนั้นศาลฯ กลับคุ้มครองชั่วคราว โดยให้เหตุผลว่าการดำเนินการประมูลที่ผ่านมามีการแบ่งจ่ายค่าจ่ายแรกทำสัญญาออกเป็น 2 งวด ทำให้อีกฝ่าย (EASTW) เสียเปรียบ

เพิ่มสลากดิจิทัล งวด 1 ก.ย. 65 ขายผ่านเป่าตั้ง รวม 10.5 ล้านใบ

อ่านต่อหน้า 4

เพิ่มสลากดิจิทัลงวด 1 ก.ย. 65

ผู้จัดการรายวัน 360° – สำนักงานสลากฯ เตรียมเพิ่ม “สลากดิจิทัล” งวด 1 ก.ย. เป็น 10.5 ล้านใบ เรียกตัวแทนกว่า 3,000 ราย เข้ามาทำสัญญา 5-6 ส.ค.นี้ หลังงวด 16 ส.ค. เหลือไม่ถึง 1 ล้านใบแล้ว จากทั้งหมด 9.1 ล้านใบ ขณะที่ผู้ค้าสลาก รายย่อย-ผู้พิการ ยื่นศาลปกครองขอไต่สวนฉุกเฉินรับขายหวยออนไลน์ และการขยายการค้าของรัฐ 2 พันจุด

วานนี้ (3 ส.ค.) นายลวรณ แสงสนิท ประธานกรรมการสลากกินแบ่งรัฐบาล เผยว่า สำนักงานสลากฯ ได้พิจารณาเพิ่มจำนวนสลากดิจิทัล งวดหน้า (1 ก.ย. 65) อีก 1-1.5 ล้านใบ รวมเป็น 10.1-10.5 ล้านใบ เพื่อให้เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน โดยขณะนี้ได้มีการออกประกาศเรื่องขอให้ผู้สมัครเข้าร่วมโครงการสลากดิจิทัลลำดับที่ 24,501-27,500 ซึ่งมีประมาณ 3,000 คน ให้เข้ามารายงานตัวเพื่อทำสัญญาเป็นตัวแทนจำหน่ายสลากดิจิทัล ช่วงวันที่ 5-6 ส.ค. 65 แล้ว

ทั้งนี้ จะทำสัญญาให้ได้รับสลากรายละ 5 เล่มต่องวด และมีอายุสัญญา 1 ปี หากรายได้ไม่มารายงานตัวเพื่อทำสัญญาให้ถือว่าสละสิทธิ์ในการเข้าร่วมโครงการ

สำหรับการพิจารณาเพิ่มจำนวนสลากดิจิทัล มีเป้าหมายเพื่อต้องการให้มีปริมาณสลากใบละ 80 บาท ให้เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน หลังสลากดิจิทัลยังได้รับความนิยมจากประชาชนอย่างต่อเนื่อง และขายหมดเร็วกว่าที่ควรจะเป็น

โดยการจำหน่ายงวด 16 ส.ค. ล่าสุดช่วงบ่ายของวันที่ 3 ส.ค. สามารถขายได้แล้วกว่า 8 ล้านฉบับ เหลือไม่ถึง 1 ล้านฉบับแล้ว จากจำนวนทั้งหมด 9.1 ล้านฉบับ

อย่างไรก็ตาม การเพิ่มสลากดิจิทัลจะพิจารณาเพิ่มอย่างค่อยเป็นค่อยไป งวดละ 1-2 ล้านใบ เพื่อให้เพียงพอกับความต้องการ ซึ่งตั้งใจว่าจะให้เพิ่มสลากดิจิทัลวางขายในระบบได้ประมาณ 7-10 วัน ส่วนการจะเพิ่มสลากดิจิทัลให้ถึง 20 ล้านใบภายในสิ้นปีหรือไม่

สำนักงานสลากฯ จะนำผลตอบรับด้านต่างๆ มาพิจารณาอย่างรอบด้าน ทั้งฝั่งคนซื้อและคนขาย เพื่อให้มีปริมาณสลากที่เพียงพอเหมาะสม ขณะเดียวกัน ให้ผู้ค้าสลากระบบเดิมได้มีเวลาปรับตัว เพื่อรักษาสมดุลระหว่างผู้ค้าในระบบเก่าและระบบดิจิทัลให้อยู่ร่วมกันได้

ส่วนที่ศาลปกครอง ตัวแทนชมรมผู้ค้าสลากเสรีแห่งประเทศไทย ร่วมกับเครือข่ายคนพิการผู้ค้าสลาก เครือข่ายชมรมผู้ค้าสลากภาคเหนือ และตัวแทนผู้สูงอายุ ผู้ถูกตัดสิทธิ์ปี 65 ที่ได้รับผลกระทบประมาณ 20 คน เดินทางมายื่นฟ้องสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล คณะกรรมการบริหารสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล และ ผอ.สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล ต่อศาลปกครองกลาง เพื่อให้มีคำสั่งระงับการจำหน่ายสลากกินแบ่งรัฐบาลผ่านระบบออนไลน์ และมาตรการขยายการค้าสลากกว่า 2,000 จุดทั่วประเทศ เนื่องจากเป็นการดำเนินการโดยมิชอบด้วยกฎหมาย และเลือกปฏิบัติที่ไม่เป็นธรรม.

จ่อขายหวยดิจิทัลเพิ่มงวดหน้า 10 ล้านใบ

ไทยโพสต์ • ไฉ่ซู่ท่าย! หวยดิจิทัลเหลือ 1 ล้านใบ “กองสลาก” จ่อเพิ่มงวดหน้าขาย 10 ล้านใบ พร้อมเรียกตัวแทนทำสัญญาอีก 3,000 ราย

นายวรรณ แสงสนิท อธิบดีกรมสรรพากร ในฐานะประธานกรรมการสลากกินแบ่งรัฐบาล เปิดเผยเมื่อวันที่ 3 ส.ค. 2565 ว่า การจำหน่ายสลากดิจิทัลผ่านแอปพลิเคชันเป่าดังงวดวันที่ 1 ก.ย.2565 จะเพิ่มจำนวนสลากดิจิทัลอีก 1 ล้าน

ฉบับ จากงวด 16 ส.ค.2565 มีสลากดิจิทัล 9,092,500 ฉบับ ทำให้มีสลากดิจิทัลจำหน่ายทั้งหมดกว่า 10 ล้านฉบับ โดยจะเริ่มซื้อได้วันที่ 17 ส.ค.2565 ตั้งแต่เวลา 06.00-23.00 น. ไปทุกวัน จนกว่าจะขายหมด สำหรับการจำหน่ายสลากดิจิทัลงวด 16 ส.ค. 2565 จำนวนสลากทั้งหมด 9,092,500 ฉบับ ล่าสุดวันที่ 3 ส.ค. เวลา 14.00 น. ยอดจำหน่ายสลาก 8,053,692 ใบ จำนวนผู้ซื้อ 1,196,128 ราย คงเหลือสลากใน

ระบบ 1 ล้านใบ

นายวรรณกล่าวว่า สลากดิจิทัลได้รับความสนใจจากผู้ซื้อจำนวนมาก เพราะสามารถซื้อสลากในราคา 80 บาท มีอยู่จริงจะไปจ่ายแพงกว่าทำไม และสลากที่ซื้อจะมีการบันทึกข้อมูลไว้แสดงสิทธิในตัวสลาก ทำให้ไม่ต้องกังวลหากสลากหาย หรือการเรียกร้องสิทธิในตัวสลาก และเมื่อถูกรางวัลจะมีการแจ้งเตือนผ่านแอปพลิเคชันเป่าดังได้สะดวก

“สำนักงานสลากฯ จะเพิ่ม

ปริมาณสลากดิจิทัลให้เหมาะสม แต่ครั้งไม่เกิน 2 ล้านฉบับ และจำนวนสูงสุดที่จะเพิ่มไม่เกิน 20 ล้านฉบับภายในสิ้นปี 2565 และจะเปิดให้ตัวแทนจำหน่ายสลากดิจิทัลเข้ารายงานตัวอีก 3,000 ราย หรือคิดเป็นจำนวนสลากที่เพิ่มทั้งหมด 1.5 ล้านใบ คาดว่าการทำสัญญาในรอบนี้จะมีสลากเพิ่มขึ้นอีกอย่างน้อย 1 ล้านใบ ทำให้ยอดรวมสลากดิจิทัลในงวดวันที่ 1 ก.ย.อยู่ที่ไม่ต่ำกว่า 10 ล้านใบ” นายวรรณกล่าว.

1กย.10ล้านฉบับ เพิ่มห่วยดิจิทัล

งวดนี้3วันเกลี้ยง9.1ล้าน
เฉลี่ยไม่ถึงชม.ซื้อแสนใบ

เพิ่มยอด 10 ล้านฉบับ งวด
วันที่ 1 ก.ย. สลากดิจิทัลยัง
ขายดีไม่หยุด □อ่านต่อหน้า14

●ห่วยดิจิทัล ต่อจากหน้า 1

เฉลี่ยแสนใบในเวลาไม่ถึงชั่วโมง 3 วัน เกลี้ยง 9.1 ล้านฉบับ คาดทยอยเพิ่ม 2 ล้านฉบับ ต่องวด มากสุด 20 ล้านฉบับปลายปีนี้ พร้อมเรียกตัวแทนทำสัญญาอีก 3,000 ราย หากผู้ใดได้โควตาแล้วนั่งเฉยว่าสถิติ ร่วมโครงการทันที

เมื่อวันที่ 3 ส.ค. 2565 นายลวรณ แสงสนิท อธิบดีกรมสรรพากร ในฐานะประธานกรรมการ สลากกินแบ่งรัฐบาลเปิดเผยว่า การจำหน่าย สลากดิจิทัลผ่านแอปฯ เป๋าตัง งวดวันที่ 1 ก.ย. 2565 จะเพิ่มจำนวนสลากดิจิทัลอีก 1 ล้าน ฉบับ จากงวด 16 ส.ค. 2565 มีสลากดิจิทัล 9,092,500 ฉบับ ทำให้มีสลากดิจิทัลจำหน่าย ทั้งหมดกว่า 10 ล้านฉบับ โดยจะเริ่มซื้อได้ วันที่ 17 ส.ค.2565 ตั้งแต่เวลา 06.00-23.00 น. ไปทุกวันจนกว่าจะขายหมด

นายลวรณ แสงสนิท อธิบดีกรมสรรพากร ในฐานะประธานสลากกินแบ่งรัฐบาลเปิดเผยว่า การจำหน่ายสลากดิจิทัล งวดวันที่ 16 ส.ค. 2565 จำนวน 9,092,500 ใบ โดยขายตั้งแต่

วันที่ 2 ส.ค. เวลา 06.00 น. ที่ผ่านมา ล่าสุด วันที่ 3 ส.ค. 2565 เวลา 19.00 น. มียอด จำหน่ายแล้ว 8,321,703 ใบ จำนวนผู้ซื้อ 1,243,739 ราย หรือ คงเหลือสลากดิจิทัล อีกไม่ถึง 7 แสนใบสุดท้ายในงวดนี้

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า การขายสลากดิจิทัล ขณะนี้ เกลี้ยงไม่ถึงชั่วโมงละ 1 แสนใบ หากแนวโน้มคนซื้อยังอยู่ในระดับดังกล่าว คาดว่า สลากดิจิทัลจะขายได้หมด ภายใน วันพรุ่งนี้ หรือ ภายใน 3 วัน ทั้ง 9.09 แสนใบ ซึ่งมีระยะเวลาขายยาวนานกว่า งวดก่อนหน้า 1 วัน ที่สามารถขายได้หมด ภายใน 2 วัน

ทั้งนี้ เป็นไปตามความต้องการของสำนักงาน สลากที่จะขายสลากดิจิทัลให้ได้ 7-10 วันต่องวด โดยในงวดวันที่ 1 ก.ย. จะเพิ่มอีกเป็น 10 ล้านใบ ก็คาดว่าจะขายได้หมดซ้ำลง เพราะจำนวน คนซื้อใกล้เคียงงวดที่ผ่านมา แต่มีปริมาณ จำนวนสลากเข้าสู่ตลาดเพิ่มขึ้น ซึ่งเชื่อว่า เมื่อจำนวนสลากดิจิทัลวางขายถึง 20 ล้านใบ จะขึ้นระยะเวลาขายได้นานขึ้น ไม่หมดไปภายใน 1-3 วันแน่นอน

นายลวรณกล่าวว่า สลากดิจิทัลได้รับความ สนใจจากผู้ซื้อจำนวนมาก เพราะสลากราคา 80 บาทมืออยู่จริง ไม่ต้องไปจ่ายแพงกว่า และสลากที่ซื้อบันทึกข้อมูลไว้แสดงสิทธิ ในตัวสลาก ทำให้ไม่ต้องกังวลหากสลากหาย

หรือการเรียกร้องสิทธิในตัวสลาก เมื่อถูก รางวัลจะมีการแจ้งเตือนผ่านแอปฯ เป๋าตัง

ประกอบกับ ขั้นตอนการรับรางวัลที่สะดวก ง่าย ไม่ยุ่งยาก

ทั้งนี้ สำนักงานสลากฯ จะเพิ่มปริมาณ สลากดิจิทัลให้เหมาะสม แต่ละครั้งไม่เกิน 2 ล้านฉบับ และจำนวนสูงสุดที่จะเพิ่ม ไม่เกิน 20 ล้านฉบับ ภายในสิ้นปี 2565

ด้านสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลแจ้งว่า จะเปิดให้ตัวแทนจำหน่ายสลากดิจิทัล เข้าร่วมรายงานตัวเพื่อเป็นตัวแทนจำหน่ายสลาก ดิจิทัลอีก 3,000 ราย คิดเป็นจำนวนสลาก ที่เพิ่มทั้งหมด 1.5 ล้านใบ ในกรณีที่รายงาน ตัว และทำสัญญาตามจำนวนดังกล่าวทั้งหมด แต่จากที่ผ่านมามีการเรียกตัวแทนเข้ามา ทำสัญญา บางรายไม่มา ทำให้คาดว่าจะการทำ สัญญาในรอบนี้จะมีสลากเพิ่มขึ้นอีก อย่างน้อย 1 ล้านใบ ทำให้ยอดรวมสลาก ดิจิทัลในงวดวันที่ 1 ก.ย.อยู่ที่ไม่ต่ำกว่า 10 ล้านใบ เพิ่มขึ้นจากงวด 16 ส.ค. ที่ 9.09 ล้านใบ

ทั้งนี้ ผู้สมัครเข้าร่วมโครงการสลากดิจิทัล ต้องรายงานตัวที่สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล ในวันที่ 5-6 ส.ค. 2565 รวม 3,000 ราย แบ่งเป็นวันละ 1,500 ราย ตั้งแต่เวลา 08.30-17.30 น. โดยจะทำสัญญาจำหน่ายสลาก รายละ 5 เล่มต่องวด และมีอายุสัญญาตั้งแต่ งวดวันที่ 1 ก.ย. 2565-1 มิ.ย. 2566 หากรายใด ไม่เข้ามาทำสัญญาให้ถือว่าสถิติการเข้าร่วม โครงการ

วันเดียวกัน ชาวบ้านจำนวนมากไปเลือก ซื้อสลากราคา 80 บาท ที่จังหวัดพิษณุโลก

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธที่ 4 สิงหาคม 2565

ปีที่: 32

ฉบับที่: 11572

Col.Inch: 54.81

Ad Value: 65,772

หน้า: 1 (ล่างขวา), 14

PRValue (x3): 197,316

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 1 กย.10 ล้านฉบับ เพิ่มห่วยดิจิทัล

นำสลากกินแบ่งรัฐบาลมาวางจำหน่าย 2 แผง
รวมกว่า 2,000 ฉบับ ที่หน้าห้องโถง ศาลา
กลางจังหวัดพิษณุโลก เป็นประจำทุกงวด
หลังจากวันหวยออกเพียง 2 วัน หรือที่
ชาวบ้าน เรียกว่าห่วยๆ เพื่อให้ประชาชน
ที่ต้องการซื้อสลากกินแบ่งรัฐบาลมาเลือกซื้อ
ได้ในราคาถูก โดยประชาชนไปรอเข้า
แถวเพื่อซื้อสลากกินแบ่งราคาถูกกันจำนวน
มาก บางคนมานั่งรอก่อนจะมีการเปิดจำหน่าย
ทางเจ้าหน้าที่ ต้องประกาศให้เข้าแถว จำนวน
2 แถว โดยจำกัดให้แต่ละคนซื้อได้ไม่เกิน
คนละ 6 ฉบับ

ปรากฏว่าหลังจากเปิดแผงได้เพียง 1 ชั่วโมง
สลากกินแบ่งรัฐบาลขายหมดเกลี้ยงทั้ง 2 แผง
ทำให้หลายคนที่มีขึ้นต่อคิวค้างคิวดหวังที่มา
ซื้อไม่ทัน เพราะจำนวนน้อยกว่าความต้องการ
ของประชาชน ทั้งที่ทำงานในศาลากลางและ
ผู้ที่มาติดต่อราชการ และยังมีผู้เดินทางมาซื้อ
ห่วย 80 บาทที่ศาลากลางโดยตรง แต่ต้องกลับ
มือเปล่า เพราะสลากกินแบ่งรัฐบาลที่จังหวัด
นำมาจำหน่ายไม่เพียงพอ

เพิ่มหน่วยดิจิทัล จวด1ก.ย.10.5ล้านใบ

2วันขายหมดเกลี้ยง 9.1ล.ใบจวด16ส.ค.

นักเสี่ยงโชค
เฮ กองสลากเพิ่ม
ยอดหน่วยดิจิทัลอีก
1-1.5 ล้านใบ รวม
เป็น ♦อ่านต่อหน้า 6

หน่วยดิจิทัล □ ต่อจากหน้า 1

10.1-10.5 ล้านใบในจวด 1 ก.ย. หลังจาก
ประชาชนต้องการมาก ส่วนจวด 16 ส.ค.
ผ่านไป 2 วันขายหมดเกลี้ยงแล้ว 9.1 ล้าน
ใบ ขณะที่ตัวแทนผู้ค้าสลากฯ รวมพลบุก
ศาลปกครอง ยื่นร้องขอได้สวนฉุกเฉิน ให้
สั่งระงับขายหน่วยออนไลน์ชั่วคราว อ้าง ไม่
เป็นธรรมและเลือกปฏิบัติกับคนพิการ-
ผู้ด้อยโอกาส-คนชรา

เมื่อวันที่ 3 ส.ค. นายวรรณ แสง
สนิท ประธานกรรมการสลากกินแบ่งรัฐบาล
เปิดเผยว่า สำนักงานสลากฯได้เพิ่มสลาก
ดิจิทัลจวดวันที่ 1 ก.ย.นี้ อีก 1-1.5 ล้านใบ
รวมยอดจำหน่ายราว 10.1-10.5 ล้านใบ
เพื่อให้เพียงพอต่อความต้องการของ
ประชาชน โดยขณะนี้ประกาศขอให้ผู้สมัคร
เข้าร่วมโครงการสลากดิจิทัลลำดับที่ 24,501-
27,500 ซึ่งมีประมาณ 3,000 คน ให้มา
รายงานตัวเพื่อทำสัญญาเป็นตัวแทนจำหน่าย
สลากดิจิทัลช่วงวันที่ 5-6 ส.ค.แล้ว โดยจะ
ให้สลากรายละ 5 เล่มต่อจวด มีอายุสัญญา
1 ปี หากรายได้ไม่มามีรายงานตัวเพื่อทำ

สัญญา ให้ถือว่าสละสิทธิ์ในการเข้าร่วม
โครงการ

นายวรรณ กล่าวว่า การเพิ่มสลาก
จะพิจารณาเพิ่มอย่างค่อยเป็นค่อยไปจวดละ
1-2 ล้านใบ เพื่อให้เพียงพอกับความ
ต้องการ ซึ่งตั้งใจจะให้เพิ่มสลากดิจิทัลวาง
ขายในระบบได้ประมาณ 7-10 วัน ส่วน
จะเพิ่มสลากดิจิทัลให้ถึง 20 ล้านใบภายใน
สิ้นปีหรือไม่นั้น สำนักงานสลากฯ จะนำ
ผลตอบรับด้านต่าง ๆ มาพิจารณาร่วมกัน

อย่างรอบด้าน ทั้งฝั่งคนซื้อและคนขาย
เพื่อให้มีปริมาณสลากที่เพียงพอเหมาะสม
ขณะเดียวกันให้ผู้ค้าสลากระบบเดิมได้
มีเวลาปรับตัว เพื่อรักษาสสมดุลระหว่าง
ผู้ค้าในระบบเก่า และระบบดิจิทัลให้อยู่ร่วม
กันได้

ส่วนบรรยากาศจำหน่ายสลากดิจิทัล
จวดวันที่ 16 ส.ค. ที่มีการเพิ่มจำนวนสลาก
เป็น 9.1 ล้านใบ ยังคงคึกคักต่อเนื่องโดย
ผ่านมา 2 วัน ขายได้ 8 ล้านใบเศษ จากผู้
ซื้อ 1.19 ล้านราย เฉลี่ยคนละ 7-8 ใบ คาด
ว่าไม่เกินภายในวันนี้สลาก 9.1 ล้านใบจะ
จำหน่ายหมดลงแล้ว

วันเดียวกันที่ศาลปกครอง ผู้สื่อข่าว
รายงานว่า มีตัวแทนชมรมผู้ค้าสลากเสรี
แห่งประเทศไทย ร่วมกับเครือข่ายคนพิการ
ผู้ค้าสลาก, เครือข่ายชมรมผู้ค้าสลากภาค
เหนือ และตัวแทนผู้สูงอายุ ผู้ถูกตัดสิทธิ

ปี 2565 ที่ได้รับผลกระทบนำโดยนาย
ประเทืองวุฒิ ลิ้มรสคุณธิ์ ประธานชมรมผู้
ค้าสลากเสรีแห่งประเทศไทย, นางพัชร
พิชัยอิทธิฤทธิ์ เครือข่ายชมรมผู้ค้าสลากภาค
เหนือ, นายสุภัทน์มิต เลิศพัฒน์นันท์ ผู้
ประสานเครือข่ายคนพิการผู้ค้าสลาก และ
นายสว่าง หมายหมั่น ทนายความ เดินทาง
มายื่นฟ้องสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล
คณะกรรมการบริหารสำนักงานสลากกิน
แบ่งรัฐบาล และ ผอ.สำนักงานสลากกิน
แบ่งรัฐบาล ต่อศาลปกครองกลาง

สรุประบุว่าสำนักงานสลากกินแบ่ง
รัฐบาล คณะกรรมการบริหารสำนักงาน
สลากกินแบ่งรัฐบาล และ ผอ.สำนักงาน
สลากกินแบ่งรัฐบาล ร่วมกันจำหน่ายสลาก
กินแบ่งรัฐบาล ผ่านระบบออนไลน์โดยไม่
ชอบด้วยกฎหมายและออกมาตรการขยาย
การนำสลากกว่า 2,000 จุดทั่วประเทศ มี
การเลือกปฏิบัติที่ไม่เป็นธรรม ทำให้ผู้ค้า
สลากรายย่อย ซึ่งส่วนใหญ่เป็นคนพิการ ผู้
ด้อยโอกาส และผู้สูงอายุได้รับความเดือด
ร้อนเสียหาย โดยขอให้ศาลพิจารณาได้สวน
ฉุกเฉิน มีคำสั่งระงับการดำเนินการของ
สำนักงานสลากฯที่กำลังขยายการนำสลาก
กว่า 2,000 จุดทั่วประเทศ รวมทั้งให้สำนัก
งานสลากฯระงับการดำเนินการขายสลาก
ผ่านระบบออนไลน์เป็นการชั่วคราวจนกว่า
สำนักงานสลากฯจะมีมาตรการกระจาย
สลากที่เป็นธรรมไม่เลือกปฏิบัติ และแก้
ปัญหาการจำหน่ายสลากเกินราคาอย่างเป็น
รูปธรรม.



■■■ ขอแสดงความยินดีกับ...คุณอิสระ วงศ์รุ่ง รองผู้อำนวยการธนาคารออมสิน กลุ่มลูกค้าบุคคล...ที่ได้รับการแต่งตั้งให้เป็น...ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท มีที่ มีเงิน จำกัด...!! ซึ่งธนาคารออมสิน ในฐานะผู้ถือหุ้นใหญ่ ร่วมกับอีก 2 พันธมิตรหลักคือ บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)...ก่อตั้งขึ้นเพื่อทำธุรกิจสินเชื่อที่ดินและขายฝากที่มุ่งลดความเหลื่อมล้ำและสร้างการเข้าถึงแหล่งทุนด้วยต้นทุนดอกเบี้ยที่เป็นธรรม...ส่วนการที่เลือกคุณอิสระให้เป็นแม่ทัพใหญ่...ก็ต้องบอกว่าถูกฝากถูกตัวเป็นที่สุดแล้ว...เพราะคุณอิสระ...ผ่านงานกับหน่วยงานทั้งภาครัฐ ภาคเอกชน สถาบันการเงิน และธุรกิจ Non Bank มามากกว่า 30 ปี... มีประสบการณ์ด้านการบริหารงานลูกค้าของหลากหลายประเภทธุรกิจ ทั้งที่เป็นลูกค้ารายย่อย และผู้ประกอบการ SMEs...เรียกว่าแถมองตาก็รู้ใจลูกค้าแล้วว่าการอะไร...!! เดอะเต้...วิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน...แอบกระซิบว่า...บริษัทนี้จะใหญ่โตขึ้นอีกมากในระยะเวลาอันใกล้และจะประสบความสำเร็จงดงาม และจะช่วยเหลือคนได้นับล้านๆคนเลยทีเดียว (ได้ทั้ง



อิสระ วงศ์รุ่ง



วิทย์ รัตนกร

เงินได้ทั้งกล่อง)...รูปแบบธุรกิจที่วางไว้ก็ไร้ซึ่งความเสี่ยงที่จะส่งมาถึงธนาคารออมสินด้วย...!! ประชาชนที่ต้องการไถ่ถอนหนี้จำนองที่ดินและการขายฝากที่มีดอกเบี้ยค่อนข้างสูงอยู่ตอนนี้...อดใจรออีกนิดนะครับ...1 ตุลาคมนี้ บริษัทมีที่ มีเงิน...จะเริ่มเปิดดำเนินการแล้ว...■■■ เรียกว่า..กรรมนารักษ์...ได้ระดมช่วยไว้แท้ๆ...เพราะตามไทม์ไลน์แล้ว...คุณประภาส กองเอียด อธิบดีกรมธนารักษ์ จะต้องจรดปากกาเซ็นสัญญา กับ บ.วงษ์สยามก่อสร้าง...ในโครงการระบบท่อส่งน้ำสายหลักในภาคตะวันออก...ในวันที่ 3 สิงหาคม 2565...ซึ่งเป็นการเซ็นสัญญาท่ามกลางกระแสข้อสงสัยการเรื่องส่งเรื่องให้ศาลปกครอง และ ป.ป.ช....แต่เมื่อศาลปกครองกลางมีคำสั่งคุ้มครองชั่วคราวในวันที่ 2 สิงหาคมนี้...ตามคำร้องของ บมจ.จัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำภาคตะวันออก (EASTW) หรือ อีสทวอเตอร์...เพื่อขอให้หยุดขั้นตอนการประมูลท่อส่งน้ำเขตออีชี...กรมธนารักษ์...ก็สามารถเลื่อนการลงนามในสัญญาครั้งนี้ออกไปก่อนได้ โดยกรมธนารักษ์ไม่มีความผิด...!! ส่วนประเด็นที่มีหลายส่วนไปร้องกับ ป.ป.ช.กรมธนารักษ์ ก็ได้ยื่นเอกสารหลักฐานส่งให้ ป.ป.ช. ไปแล้ว...ตอนนี้ก็รอว่าจะเชิญบุคคลที่เกี่ยวข้องไปให้ถ้อยคำอย่างไรบ้างตามประเด็นฟ้องร้อง เช่น การประมูลจัด พร.บ.ร่วมทุนหรือไม่ การประมูลมีการกระทำความผิดหรือไม่...ขีดเส้นได้ว่าเรื่องนี้...เป็นเรื่องของคณะกรรมการคัดเลือกในช่วงที่ผ่านมา เป็นผู้ดำเนินการ...!! หลังจากนั้นต้องรอดูว่าศาลปกครองกลางจะมีคำสั่งออกมาอย่างไร เกี่ยวกับการประมูลโครงการนี้...■■■

อนันตเดช พงษ์พันธุ์

“ธนาคารออมสิน”ชวนฝาก“สลากออมสิน 2 ปี”

ลุ้นรางวัลทุกเดือน ได้รับดอกเบี้ยและเงินรางวัลเต็ม ไม่เสียภาษี
ลุ้นเพิ่มรางวัลพิเศษ รางวัลละ 1 ล้านบาท
จำนวน 24 รางวัล

เพราะ “การออม” ถือเป็นส่วนหนึ่ง
ของการวางแผนทางการเงินและเป็นการกิจ
ของ “ธนาคารออมสิน” มาอย่างยาวนาน
ในฐานะ “ธนาคารเพื่อสังคม” ธนาคาร
ออมสินมุ่งมั่นส่งเสริม “การออม” ของคนไทย



ตั้งแต่กระปุกออมสินใบแรกของเด็กๆ ต่อเนื่อง
ถึงการส่งเสริมความรู้การวางแผนทางการเงิน
และ “การออม” ของประชาชนในทุกระดับ
ตั้งแต่วัยรุ่น วัยทำงาน จนถึงการเตรียมพร้อม
เพื่อการเกษียณ

ยิ่งไปกว่านั้นบทเรียนจากวิกฤติโควิด-
19 ที่ผ่านมา ยังแสดงให้เห็นความสำคัญ
ของการเตรียม “เงินออม” สำหรับใช้จ่าย
ในยามฉุกเฉินที่เราไม่ได้คาดคิดมาก่อน

ดังนั้น เพื่อเป็นการเพิ่มทางเลือกใน
การออมเงินที่ได้ผลตอบแทนสุดคุ้มให้กับ
ประชาชนและลูกค้า ธนาคารออมสินได้

นำเสนอ

“สลาก

ออมสิน 2 ปี ยังเป็นการออม
ทรัพย์สินอีกรูปแบบหนึ่งที่มีมา
อย่างยาวนานทุนไม่หายแถม
ได้ลุ้นรางวัลทุกเดือนและเป็น
ทางเลือกที่ดีมากในการออม
เงิน ฝากครบกำหนด 2 ปี ได้
รับดอกเบี้ยและเงินรางวัลเต็ม ไม่

เสียภาษีซึ่งเป็นลักษณะพิเศษและเอกลักษณ์เฉพาะของสลากออมสิน
2 ปี ที่เราสามารถเลือกรูปแบบการออมให้เหมาะ กับตัวเอง
เริ่มต้นหน่วยละ 100 บาท แถมลุ้นรางวัลที่ 1 เป็นเงิน
5 ล้านบาท พร้อมรางวัลอื่นๆ อีกกว่า 30 รางวัลทุกเดือน
ทั้งนี้พิเศษสำหรับผู้ฝากตั้งแต่วันที่ 2 กรกฎาคม ถึง
30 กันยายน 2565 ลุ้นเพิ่มรับรางวัลพิเศษรางวัลละ 1 ล้านบาท
จำนวน 24 รางวัล มูลค่ารวม 24 ล้านบาท



แล้วจะฝากสลากออมสิน 2 ปี
(แบบใบสลากหรือดิจิทัล) ได้ที่ไหน ?

.....
สำหรับผู้ที่สนใจ ฝากสลากออมสิน 2 ปี
แบบใบสลากได้ที่ธนาคารออมสินทุกสาขา
และสลากออมสินดิจิทัล 2 ปี ได้ที่ myGSB



myGSB

ดูรายละเอียดเพิ่มเติม

www.gsb.or.th

GSB 1115

Contact Center



อสังหาฯเบรกซื้อที่ดินเลี้ยงต้นทุนภาษี

ผู้จัดการรายวัน360° – ศูนย์ข้อมูลฯ ระบุว่า ราคาที่ดิน กทม.-ปริมณฑลขยายตัวในอัตราที่ลดลง เมื่อเทียบช่วงปีก่อนหน้า ซึ่งรัฐจัดเก็บภาษีที่ดิน และสิ่งปลูกสร้าง 90% ส่งผลให้อสังหาฯชะลอซื้อที่ดินลดภาระต้นทุนภาษี ล่าสุดรายงานดัชนีราคาที่ดินเปล่า กทม.-ปริมณฑล เผยไตรมาส 2/65 และ 354.5 จุด ขยายตัว เพิ่ม 4% จากไตรมาสก่อน หรือขยายตัวเพิ่ม 6.5% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ดร.วิชัย วีรจกพันธ์ รักษาการผู้อำนวยการศูนย์ข้อมูลอสังหาริมทรัพย์ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ กล่าวว่า ปัจจัยที่ทำให้ราคาที่ดินเปล่ามีการเพิ่มขึ้นในอัตราที่ชะลอตัวลง มาจากภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวจากการแพร่ระบาดของ COVID-19 และล่าสุดยังได้รับผลกระทบจากสงครามระหว่างรัสเซีย และยูเครน ที่อาจจะทำให้เศรษฐกิจไทยในปี 65 ขยายตัวลดลงกว่าที่คาดการณ์ ผู้ประกอบการที่รัฐบาลได้ประกาศจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเต็มอัตราโดยไม่ได้รับส่วนลด 90% เหมือนเช่นในปี 62-63 ที่ผ่านมาก็จะทำให้ผู้ประกอบการต้องพิจารณาการซื้อที่ดินระมัดระวัง เพื่อควบคุมภาระภาษีที่ดินซึ่งเป็นต้นทุนในการพัฒนาโครงการในระยะต่อไป

นอกจากนี้ จะสังเกตได้ว่าในไตรมาส 2 ปี 65 นี้ พบว่า ไชน 5 อันดับแรกที่มีอัตราการขยายตัวของราคาที่ดินเพิ่มขึ้นสูงสุดเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ดังนี้ อันดับ 1 ที่ดินในโซนบางพลี-บางบ่อ-บางเสาธง มีอัตราการเปลี่ยนราคามากถึง 40.5% อันดับ 2 ที่ดินในโซนบางกรวย-บางใหญ่-บางบัวทอง-ไทรน้อย มีอัตราการเปลี่ยนราคา 24.2% อันดับ 3 ที่ดินในโซนเมืองนนทบุรี-ปากเกร็ด มีอัตราการเปลี่ยนราคา 23.6% อันดับ 4 ที่ดินในโซนพระโขนง-บางนา-สวนหลวง-ประเวศ มีอัตราการเปลี่ยนราคา 12.3% และ อันดับ 5 ที่ดินในโซนเมืองสมุทรปราการ-พระประแดง-พระสมุทรเจดีย์ มีอัตราการเปลี่ยนราคา 8.5%

จากรายการราคาที่ดินที่มีการเปลี่ยนแปลง

ข้างต้น สะท้อนให้เห็นว่า ที่ดินที่อยู่บริเวณพื้นที่ชานเมืองของกรุงเทพฯ และปริมณฑลมีการเปลี่ยนแปลงของราคามาก เนื่องจากยังมีราคาไม่แพงและยังมีความต้องการนำไปใช้ในการพัฒนาเป็นที่อยู่อาศัยแนวราบมากขึ้น ขณะที่ราคาที่ดินในเขตชั้นใน และชั้นกลางของกรุงเทพฯ มีราคาที่สูงอยู่แล้ว แม้ว่าจะมีการปรับตัวขึ้นบ้าง แต่ก็ทำให้อัตราการเปลี่ยนแปลงไม่มากสูงดังเช่นในพื้นที่ชานเมือง

สำหรับราคาที่ดินเปล่าก่อนการพัฒนาในแนวเส้นทางที่มีรถไฟฟ้าผ่านในไตรมาสที่พบว่าเส้นทางรถไฟฟ้า 5 อันดับแรกที่มีอัตราการขยายตัวของราคาที่ดินเพิ่มขึ้นสูงสุดเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นที่ดินที่อยู่ระหว่างการพัฒนาโครงการรถไฟฟ้าและเส้นทางที่มีแผนการก่อสร้างในอนาคต

อันดับ 1 สายสีแดงอ่อน (ตลิ่งชัน-ศาลายา) มีอัตราการขยายตัวของราคาที่ดินเพิ่ม 10.3% โดยเขตทวีวัฒนา และเขตตลิ่งชันราคาปรับตัวขึ้นมากที่สุด อันดับ 2 สายสีชมพู (แคราย-มีนบุรี) ราคาที่ดินปรับตัวเพิ่มขึ้น 10.2% โดยเขตหลักสี่ และเขตคันนายาว เป็นบริเวณที่ราคาที่ดินปรับตัวเพิ่มมากที่สุด อันดับ 3 สายสีม่วง (บางใหญ่-เตาปูน) มีอัตราการขยายตัวของราคาที่ดินเพิ่มขึ้น 8.53% บริเวณอำเภอเมืองและอำเภอบางบัวทองราคาปรับตัวเพิ่มมากที่สุด อันดับ 4 สายสีเขียว (สมุทรปราการ-บางปู) ซึ่งเป็นโครงการที่กำลังจะก่อสร้างในอนาคต และสายสีเขียว (แบริ่ง-สมุทรปราการ) ซึ่งเป็นโครงการที่เปิดให้บริการแล้ว โดยราคาที่ดินทั้ง 2 เส้นทาง มีอัตราการขยายตัวเพิ่มขึ้น 8.51% โดยพบว่าอำเภอเมืองสมุทรปราการ เป็นบริเวณที่มีราคาที่ดินเพิ่มขึ้นมาก และ อันดับ 5 สายสีน้ำเงิน (บางแค-พุทธมณฑล สาย 4) ซึ่งเป็นโครงการที่กำลังจะก่อสร้างในอนาคต มีอัตราการขยายตัวของราคาที่ดินเพิ่มขึ้น 8.1% โดยราคาที่ดินในเขตหนองแขม และเขตบางแค เป็นบริเวณที่มีการปรับราคาเพิ่มขึ้นมากที่สุด



ฉัตรชัย สิริไธ

□ ธอส. คว่า 99.92 คะแนนผลประโยชน์ ITA
นายฉัตรชัย สิริไธ กรรมการผู้จัดการ ธนาคาร
อาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า สำนักงานคณะกรรมการ
การป้องกัน และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ
(ปป.ช.) ประกาศผลประโยชน์คุณธรรมและความโปร่งใสใน
การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565 ซึ่งผลปรากฏว่า ธอส. ได้ผลประโยชน์ที่ 99.92
คะแนน อยู่ในระดับ AA ถือเป็นหน่วยงานที่ได้รับคะแนน
ประเมินสูงสุดอันดับ 1 ในกลุ่มรัฐวิสาหกิจต่อเนื่องเป็น
ปีที่ 6 จากหน่วยงาน ภาครัฐที่เข้ารับการประเมิน 8,303
หน่วยงานภาครัฐทั่วประเทศ และถือเป็นคะแนนสูงที่สุด
ที่ธนาคารได้รับนับตั้งแต่เข้าร่วมประเมิน ITA เมื่อปี 2557

เปิด 5 ท่าเลทองราคาที่ดินพุ่งสูงสุด

นายวิชัย วิรัตกพันธ์ รักษาการผู้อำนวยการศูนย์ข้อมูลอสังหาริมทรัพย์ ไทรน้อย มีอัตราการเปลี่ยนราคาร้อยละ 24.2% อันดับ 3 ได้แก่ ที่ดินธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ราคาที่ดินเปล่าก่อนการพัฒนาในเขตกรุงเทพฯ-ปริมณฑล ไตรมาส 2 ปี 2565 มีค่าดัชนี 4 ได้แก่ ที่ดินในโซนพระโขนง-บางนา-สวนหลวง-ประเวศมีอัตราการเท่ากับ 354.5 จุด เพิ่มขึ้น 4.0% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า และเพิ่มขึ้น 6.5% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งแสดงให้เห็นว่าราคามีการปรับเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องแต่เป็นการปรับเพิ่มขึ้นในอัตราที่ชะลอตัวลงเมื่อเทียบกับค่าเฉลี่ยย้อนหลัง 5 ปี

สำหรับพื้นที่ที่มีอัตราการขยายตัวของราคาที่ดินเพิ่มขึ้นสูงสุดเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 5 อันดับแรก ดังนี้ อันดับ 1 ได้แก่ ที่ดินในโซนบางพลี-บางบ่อ-บางเสาธง มีอัตราการเปลี่ยนราคามากถึง 40.5% อันดับ 2 ได้แก่ ที่ดินในโซนบางกรวย-บางใหญ่-บางบัวทอง-ไทรมาน้อย มีอัตราการเปลี่ยนราคาร้อยละ 24.2% อันดับ 3 ได้แก่ ที่ดินในโซนเมืองนนทบุรี-ปากเกร็ด มีอัตราการเปลี่ยนราคา 23.6% อันดับ 4 ได้แก่ ที่ดินในโซนพระโขนง-บางนา-สวนหลวง-ประเวศมีอัตราการเปลี่ยนราคา 12.3% อันดับ 5 ได้แก่ ที่ดินในโซนเมืองสมุทรปราการ-พระประแดง-พระสมุทรเจดีย์ มีอัตราการเปลี่ยนราคา 8.5%

“จากภาวะราคาที่ดินที่มีการเปลี่ยนแปลงข้างต้น สะท้อนให้เห็นว่าที่ดินที่อยู่บริเวณพื้นที่ชานเมืองของกรุงเทพฯและปริมณฑลราคาเปลี่ยนแปลงมากเนื่องจากยังมีราคาไม่แพงและยังมีความต้องการนำไปใช้ในการพัฒนาเป็นที่อยู่อาศัยแนวราบมากขึ้น ขณะที่ราคาที่ดินในเขตชั้นในและชั้นกลางของกรุงเทพฯมีราคาที่สูงอยู่แล้ว แม้ว่าจะมีการปรับตัวขึ้นบ้าง แต่ก็ทำให้อัตราการเปลี่ยนแปลงไม่สูงมากดังเช่นในพื้นที่ชานเมือง”

หวั่นเจอภาษีแต่ละเบรคซื้อที่ดิน

● บางพลี-บางบ่อ-บางเสาธง 40%

ที่ดินแปลงก่อนการพัฒนา	Q1/2564	Q2/2564	Q3/2564	Q4/2564	Q1/2565	Q2/2565
กรุงเทพฯ - ปริมณฑล	326.2	332.8	334.4	339.0	341.0	354.5
QoQ	-2.2%	2.0%	0.5%	1.4%	0.6%	4.0%
YoY	11.2%	7.8%	7.6%	1.7%	4.5%	6.5%

ลำดับ	โซน	YoY
1	บางพลี-บางบ่อ-บางเสาธง	40.5%
2	บางกรวย-บางใหญ่-บางบัวทอง-ไทรน้อย	24.2%
3	เมืองนนทบุรี-ปากเกร็ด	23.6%
4	พระโขนง-บางนา-สวนหลวง-ประเวศ	12.3%
5	เมืองสมุทรปราการ-พระประแดง-พระสมุทรเจดีย์	8.5%

นายวิชัย วิศวพันธ์ รักษาการผู้อำนวยการศูนย์ข้อมูลอสังหาริมทรัพย์ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ดัชนีราคาที่ดินแปลงก่อนการพัฒนาในเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล ในไตรมาส 2 ปี 65 มีค่าดัชนีเท่ากับ 354.5 จุด เพิ่มขึ้น 4% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้าและเพิ่มขึ้น 6.5% เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว แสดงให้เห็นว่าราคาที่ดินแปลงมีการปรับเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องแต่เป็นการปรับเพิ่มขึ้นในอัตราที่ชะลอตัวลงเมื่อเทียบกับค่าเฉลี่ยย้อนหลัง 5 ปี

สำหรับปัจจัยที่ทำให้ราคาที่ดินแปลงเพิ่มขึ้นในอัตราที่ชะลอตัวมาจากภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวจากการแพร่ระบาดของโควิด และล่าสุดยังได้รับผลกระทบจากสงครามระหว่างรัสเซียและยูเครนที่อาจทำให้เศรษฐกิจไทยในปี 65 ขยายตัวลดลงกว่าที่คาดการณ์ ขณะเดียวกันผู้ประกอบการได้รับผลกระทบจากการจัดเก็บภาษีที่ดินเดิมอัตราโดยไม่ได้ส่วนลด 90% จึงทำให้ผู้ประกอบการต้องพิจารณาการซื้อที่ดินสะสมลดลงเพื่อควบคุมภาระภาษีที่ดินซึ่งเป็นต้นทุนในการพัฒนาโครงการในระยะต่อไป

ส่วนโซนพื้นที่ที่มีราคาที่ดินขยายตัวเพิ่มขึ้นสูงสุด 5 อันดับแรก ได้แก่ ที่ดินในโซนบางพลี-บางบ่อ-บางเสาธง มีอัตราการเปลี่ยนราคามากถึง 40.5% รองลงมา คือ ที่ดินในโซนบางกรวย-บางใหญ่-บางบัวทอง-ไทรน้อย เพิ่มขึ้น 24.2% อันดับสาม ได้แก่ ที่ดินในโซนเมืองนนทบุรี-ปากเกร็ด มีอัตราการเปลี่ยนราคา 23.6% อันดับสี่ คือ ที่ดินในโซนพระโขนง-บางนา-สวนหลวง-ประเวศ มีอัตราการเปลี่ยนราคา 12.3% และ

อันดับห้า คือ ที่ดินในโซนเมืองสมุทรปราการ-พระประแดง-พระสมุทรเจดีย์ มีอัตราการเปลี่ยนราคา 8.5%

นายวิชัย กล่าวอีกว่า จากภาวะราคาที่ดินที่มีการเปลี่ยนแปลงข้างต้นสะท้อนให้เห็นว่าที่ดินที่อยู่บริเวณพื้นที่ชานเมืองของกรุงเทพฯ และปริมณฑล มีการเปลี่ยนแปลงของราคามาก เนื่องจากยังมีราคาไม่แพงและยังมีความต้องการนำไปใช้ในการพัฒนาเป็นที่อยู่อาศัยแนวราบมากขึ้น ขณะที่ราคาที่ดินในเขตชั้นในและชั้นกลางของกรุงเทพฯ มีราคาที่สูงอยู่แล้วแม้จะมีการปรับตัวขึ้นบ้างแต่ก็ทำให้อัตราการเปลี่ยนแปลงไม่สูงมากเหมือนกับพื้นที่ชานเมือง

ส่วนราคาที่ดินแปลงแนวเส้นทางที่มีรถไฟฟ้าโครงการสายสีส้มตะวันออก ช่วงคลองคูหาเก่า-ท่าเสา-บางเขน-บางพลี-บางบ่อ-บางเสาธง มีอัตราการเพิ่มขึ้นได้แก่สายสีส้มตะวันออก คลองคูหาเก่า-ท่าเสา ราคาที่ดินเพิ่มขึ้น 10.3% ราคาที่ดินที่ปรับเพิ่มขึ้นมากอยู่ในเขตทวีวัฒนาและเขตคลองสาน รองลงมา คือ สายสีชมพูแคราย-มีนบุรี ซึ่งก่อสร้างไปแล้วกว่า 90.7% ราคาที่ดินเพิ่มขึ้น 10.2% เขตหลักสี่ และเขตคันนายาวเป็นบริเวณที่ราคาที่ดินปรับเพิ่มขึ้นมาก อันดับสามได้แก่สายสีม่วง

(บางใหญ่-เตาปูน) มีราคาที่ดินเพิ่ม 8.53%
เช่นราคาที่ดินใน อ.เมืองนนทบุรี และ
อ.บางบัวทอง เป็นบริเวณที่ราคาเพิ่มขึ้นมาก

ขณะที่อันดับสี่ คือ สายสีเขียว (สมุทรปราการ-บางปู) ซึ่งเป็นโครงการที่กำลังจะก่อสร้างในอนาคตและสายสีเขียว (บางใหญ่-สมุทรปราการ) ซึ่งเป็นโครงการที่เปิดให้บริการแล้วโดยราคาที่ดินทั้ง 2 เส้นทางเพิ่มขึ้น 8.51% โดยพบว่าอำเภอเมืองสมุทรปราการเป็นบริเวณที่มีราคาที่ดินเพิ่มมากที่สุด และอันดับห้า คือสายสีน้ำเงิน (บางแค-พุทธมณฑลสาย 4) ซึ่งกำลังจะก่อสร้างในอนาคตมีราคาเพิ่มขึ้น 8.1% โดยเขตหนองแขมและเขตบางแคมีการปรับราคาเพิ่มขึ้นมาก.

ธ.ก.ส.โอนเงินค่าสินไหมประกันภัยข้าวนาปี-ข้าวโพดกว่า 1.5 พันล้าน เกษตรกร 1.1 แสนรายเฮ

นายธนารัตน์ งามวลัยรัตน์ ผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ธ.ก.ส. มุ่งสนับสนุนเกษตรกรในการสร้างภูมิคุ้มกันและบริหารจัดการความเสี่ยงด้านการผลิต โดยใช้การประกันภัยพืชผลเป็นเครื่องมือคุ้มครองความเสี่ยงจากกรณีเกิดภัยธรรมชาติได้แก่ ภัยน้ำท่วม/ฝนตกหนัก ภัยแล้ง/ฝนแล้ง/ฝนทิ้งช่วง ลมพายุ/พายุไต้ฝุ่น ภัยอากาศหนาว/น้ำค้างแข็ง ลูกเห็บ ไฟไหม้ ช้างป่า และศัตรูพืช/โรคระบาดประกอบด้วย โครงการประกันภัยข้าวนาปี วงเงินคุ้มครองจำนวน 1,260 บาทต่อไร่ ยกเว้นกรณีเกิดภัยศัตรูพืช/โรคระบาดคุ้มครอง 630 บาทต่อไร่ โครงการประกันภัยข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ วงเงินคุ้มครอง จำนวน 1,500 บาทต่อไร่ กรณีเกิดภัยศัตรูพืช/โรคระบาดคุ้มครอง 750 บาทต่อไร่ และมีเป้าหมายในการทำประกันภัยบนพื้นที่

การเกษตรทั่วประเทศกว่า 46 ล้านไร่

สำหรับโครงการประกันภัยข้าวนาปี และข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ปีการผลิต 2564 ใกล้สิ้นสุดระยะเวลาการรับประกันภัย โดย ณ 30 มิถุนายน 2565 ธ.ก.ส. ได้จ่ายค่าสินไหมทดแทนประกันภัยข้าวนาปีไปแล้ว จำนวน 19 ครั้ง เป็นเงินกว่า 1,531 ล้านบาท พื้นที่เสียหาย 1.2 ล้านไร่ และประกันภัยข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ จำนวน 10 ครั้ง เป็นเงิน 34.7 ล้านบาท พื้นที่เสียหาย 23,141 ไร่ โดยมีเกษตรกรได้รับประโยชน์รวมกว่า 113,668 ราย

ทั้งนี้ในการดำเนินงาน เมื่อเกษตรกรผู้ทำประกันภัยได้รับความเสียหายจะแจ้งความเสียหายที่สำนักงานเกษตรอำเภอในพื้นที่ จากนั้นสำนักงานเกษตรอำเภอทำการส่งข้อมูลไปยังสมาคมประกันวินาศภัย เพื่อประเมินข้อมูลความเสียหายเมื่อตรวจสอบครบถ้วนแล้ว สมาคมฯ จะพิจารณาจ่ายค่าสินไหมทดแทนตาม

เงื่อนไขภายใน 15 วัน ผ่านระบบ ธ.ก.ส. จากนั้น ธ.ก.ส. จะดำเนินการโอนเงินค่าสินไหมทดแทน เข้าบัญชีเงินฝากของเกษตรกรโดยตรง

นายธนารัตน์กล่าวอีกว่าปีการผลิต 2564 มีเกษตรกรให้ความสนใจทำประกันภัยข้าวนาปี จำนวน 3.7 ล้านราย พื้นที่การเกษตรกว่า 43 ล้านไร่ และประกันภัยข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ จำนวน 99,339 ราย พื้นที่การเกษตรกว่า 1.6 ล้านไร่ ซึ่งช่วยสร้างภูมิคุ้มกันในการบริหารจัดการความเสี่ยงด้านการผลิตได้เป็นอย่างดี โอกาสนี้ ธ.ก.ส.ขอเชิญชวนเกษตรกรเข้าร่วมโครงการดังกล่าวในปีการผลิต 2565 เนื่องจากจะช่วยลดความเสี่ยงด้านการผลิตในสถานการณ์การเปลี่ยนแปลงด้านภูมิอากาศโลกที่มีแนวโน้มรุนแรงและมีความถี่มากขึ้น

ธ.ก.ส.จ่ายเคลมประกันภัยข้าว1.53พันล้าน

นายธนารัตน์ งามวลัยรัตน์ ผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ธ.ก.ส. มุ่งสนับสนุนเกษตรกรในการสร้างภูมิคุ้มกันและบริหารจัดการความเสี่ยงด้านการผลิตโดยใช้การประกันภัยพืชผลเป็นเครื่องมือคุ้มครองความเสียหายจากกรณีเกิดภัยธรรมชาติ ได้แก่ ภัยน้ำท่วม/ฝนตกหนัก ภัยแล้ง/ฝนแล้ง/ฝนทิ้งช่วง ลมพายุ/พายุไต้ฝุ่น ภัยอากาศหนาว/น้ำค้างแข็ง ลูกเห็บ ไฟไหม้ ช้างป่า และศัตรูพืช/โรคระบาด ประกอบด้วย โครงการประกันภัยข้าวนาปี วงเงินคุ้มครองจำนวน 1,260 บาทต่อไร่ ยกเว้นกรณีเกิดภัยศัตรูพืช/โรคระบาดคุ้มครอง 630 บาทต่อไร่โครงการประกันภัยข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ วงเงินคุ้มครองจำนวน 1,500 บาทต่อไร่

กรณีเกิดภัยศัตรูพืช/โรคระบาดคุ้มครอง 750 บาทต่อไร่ และมีเป้าหมายในการทำประกันภัยบนพื้นที่การเกษตรทั่วประเทศกว่า 46 ล้านไร่

สำหรับโครงการประกันภัยข้าวนาปี และข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ปีการผลิต 2564 ใกล้สิ้นสุดระยะเวลาการรับประกันภัยโดย ณ 30 มิถุนายน 2565 ธ.ก.ส.ได้จ่ายค่าสินไหมทดแทนประกันภัยข้าวนาปีไปแล้ว 19 ครั้ง เป็นเงินกว่า 1,531 ล้านบาท พื้นที่เสียหาย 1.2 ล้านไร่ และประกันภัยข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ 10 ครั้ง เป็นเงิน 34.7 ล้านบาท พื้นที่เสียหาย 23,141 ไร่ โดยมีเกษตรกรได้รับประโยชน์ 113,665 ราย

ในการดำเนินงานเมื่อเกษตรกรผู้ทำ

ประกันภัยได้รับความเสียหายจะแจ้งความเสียหายที่สำนักงานเกษตรอำเภอในพื้นที่ จากนั้นสำนักงานเกษตรอำเภอทำการส่งข้อมูลไปยังสมาคมประกันวินาศภัย เพื่อประเมินข้อมูลความเสียหายเมื่อตรวจสอบครบถ้วนแล้ว สมาคมฯ จะพิจารณาจ่ายค่าสินไหมทดแทนตามเงื่อนไขภายใน 15 วัน ผ่านระบบธ.ก.ส. จากนั้น ธ.ก.ส. จะโอนเงินค่าสินไหมทดแทนเข้าบัญชีเงินฝากของเกษตรกรโดยตรง

ปีการผลิต 2564 มีเกษตรกรทำประกันภัยข้าวนาปี 3.7 ล้านราย พื้นที่การเกษตรกว่า 43 ล้านไร่ และประกันภัยข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ 99,339 ราย พื้นที่การเกษตรกว่า 1.6 ล้านไร่ ซึ่งช่วยสร้างภูมิคุ้มกันในการบริหารจัดการความเสี่ยงด้านการผลิตได้เป็นอย่างดี

แจงชาวไร่ 1.13 แสนราย รับประกันข้าว-ข้าวโพด

นายธนรัตน์ งามวลัยรัตน์ ผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ธ.ก.ส. ได้จ่ายค่าสินไหมทดแทนในโครงการประกันภัยข้าวนาปีและข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ปีการผลิต 64 แล้ว 1,565 ล้านบาท แบ่งเป็นการประกันภัยข้าวนาปีไปแล้ว 19 ครั้งเป็นเงินกว่า 1,531 ล้านบาท กลุ่มครองพื้นที่ได้รับความเสียหาย 1.2 ล้านไร่ และประกันภัยข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ 10 ครั้งเป็นเงิน 34.7 ล้านบาท พื้นที่เสียหาย 23,141 ไร่ มีเกษตรกรได้รับประโยชน์กว่า 113,668 ราย

สำหรับการดำเนินงานจ่ายเงินค่าสินไหมเมื่อเกษตรกรผู้ทำประกันภัยได้รับความเสียหายจะแจ้งความเสียหายที่สำนักงานเกษตรอำเภอในพื้นที่จากนั้นจะส่งข้อมูลไปยังสมาคมประกันวินาศภัยเพื่อประเมินข้อมูลความเสียหายเมื่อตรวจสอบครบถ้วนสมาคมฯจะพิจารณาจ่ายค่าสินไหมทดแทนตามเงื่อนไขภายใน 15 วันผ่านระบบ ธ.ก.ส. จากนั้น จะโอนค่าสินไหมทดแทนเข้าบัญชีเงินฝากของเกษตรกรโดยตรง

ธ.ก.ส. ขอชวนเกษตรกรเข้าร่วมโครงการในปีการผลิต 65 ลดความเสี่ยง โครงการประกันภัยข้าวนาปี วงเงินคุ้มครองไร่ละ 1,260 บาท ยกเว้นกรณีเกิดภัยศัตรูพืชโรคราบาด ที่คุ้มครองไร่ละ 630 บาท ส่วนโครงการประกันภัยข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ วงเงินคุ้มครองไร่ละ 1,500 บาท กรณีเกิดภัยศัตรูพืชโรคราบาด คุ้มครองไร่ละ 750 บาท มีเป้าหมายทำประกันภัยทั่วประเทศ 46 ล้านไร่.



ธ.ก.ส.โอนเงินประกันภัยข้าว-ข้าวโพด

นายธนารัตน์ งามวลัยรัตน์ ผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ธ.ก.ส.เร่งเดินหน้าโอนเงินค่าสินไหมทดแทนให้เกษตรกรในโครงการประกันภัยข้าวนาปีและข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ปีการผลิต 2564 กว่า 1.5 พันล้านบาท ช่วยบรรเทาความเสียหายและลดความเสี่ยงด้านการผลิตแก่เกษตรกรกว่า 1.1 แสนราย พื้นที่การเกษตร 1.2 ล้านไร่

แนวน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/โลกธุรกิจ

วันที่: พุธที่ 4 สิงหาคม 2565

ปีที่: 43

ฉบับที่: 15071

Col.Inch: 23.20

Ad Value: 29,000

ภาพข่าว: เยี่ยมชมกิจการ

หน้า: 6(กลาง)

PRValue (x3): 87,000

คลิป: ขาว-ดำ



เยี่ยมชมกิจการ : ดร.รัชนี วรกิจโกศล (ที่ 3 จากซ้าย) กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) นำผู้บริหาร EXIM BANK เยี่ยมชมกิจการและพบปะหารือกับคุณจักรพงษ์ จักรจุฑาธิบดิ์ (ที่ 3 จากขวา) ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการ บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) ผู้ให้บริการและจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ บริการด้านโฆษณาและประชาสัมพันธ์สื่อทางสถานีโทรทัศน์ รวมทั้งสถานีข่าวเศรษฐกิจ JKN-CNBC ภายใต้การสนับสนุนของ EXIM BANK เพื่อส่งเสริมให้ผู้ประกอบการไทยที่มีศักยภาพสามารถขยายธุรกิจและบริการแก่ผู้บริโภคยุค Next Normal ในตลาดโลกได้มากขึ้น รวมถึงอุตสาหกรรมบันเทิงไทย ณ สถานีโทรทัศน์ JKN18 เมื่อเร็วๆ นี้



ปรับลุคส์

โอกาสครบรอบ 30 ปี สิทธิกร ดิเรกสุนทร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่อดูดีสากล (บสย.) ได้จัดการปรับลุคองค์กรใหม่ ตามแนวทางการพัฒนาความยั่งยืน บสย.ครอบคลุมมิติเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม พร้อมยกระดับการบริการค้าประกันสินเชื่อดูดีสากล



สิทธิกร
ดิเรกสุนทร

Disruptions ด้วยการใช้ดิจิทัลเป็นตัวขับเคลื่อน!!

ด้วยนวัตกรรมดิจิทัล เทคโนโลยีเชื่อมโยง และพร้อมช่วยเหลือผู้ประกอบการแบบไม่มีที่สิ้นสุด เกมบอกอีกว่างานนี้มีความร่วมสมัยในยุคดิจิทัล ภายใต้ 3 วัตถุประสงค์หลัก คือ 1.สร้างภาพจำให้ชัดเจนใน 2 บทบาทหลัก คือ การค้าประกันสินเชื่อดูดีสากล มุ่งสู่ Digital Credit Enhancer และการเป็นที่ปรึกษาทางการเงิน 2.ภาพลักษณ์ใหม่ตอบโจทย์เอสเอ็มอีที่มีหลาย Generation และ 3.ตอบโจทย์กระแส Digital

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธที่ 4 สิงหาคม 2565

ปีที่: 28

ฉบับที่: 6991

Col.Inch: 11.93

Ad Value: 13,123

ภาพข่าว: e-KYC บน เป้าตัง

หน้า: 1 (กลาง)

PRValue (x3): 39,369

คลิป: สีสี่



กกร.ชี้เศรษฐกิจไทยย่ำแย่

● โตต่อเนื่อง สวนเศรษฐกิจโลกขาลง

กกร.มั่นใจ เศรษฐกิจไทยโตต่อเนื่องท่ามกลางเศรษฐกิจโลกที่มีแนวโน้มชะลอตัว โดยคงประมาณการจีดีพีปีนี้ ขยายตัวในกรอบ 2.75-3.5% ส่วนแนวโน้มดอกเบี้ยในประเทศขาขึ้น และค่าธรรมเนียม FIDF กกร.ชี้ สอดคล้องและจำเป็นในการรักษาสถิติด้านนโยบายช่วงดอกเบี้ยทั่วโลกขยับขึ้น

นายผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTB ประธานสมาคมธนาคารไทย ในฐานะประธานการประชุมคณะกรรมการร่วมภาคเอกชน 3 สถาบัน (กกร.) เปิดเผยมว่า ผลการประชุม กกร.ประจำเดือน ส.ค.2565 มองว่า เศรษฐกิจในประเทศมีแนวโน้มได้รับแรงกดดันจากเงินเฟ้อที่เพิ่มขึ้น โดยอัตราเงินเฟ้อเฉลี่ยในช่วงครึ่งปีแรกอยู่ที่ 5.6% สูงกว่าภาวะปกติที่ 1-3% มาก คาดว่าจะเร่งตัวขึ้นในช่วงครึ่งปีหลัง เนื่องจากราคาน้ำมันในตลาดโลกยังอยู่ในระดับสูง

รวมทั้งการปรับขึ้นราคาสินค้าที่เริ่มกระจายตัวเป็นวงกว้างมากขึ้น นอกจากนี้

หากมีการปรับขึ้นค่าไฟในงวด ก.ย.-ธ.ค.จะเป็นแรงกดดันเงินเฟ้อให้เร่งตัวขึ้นได้อีก ซึ่งเงินเฟ้อที่สูงขึ้นจะกระทบอำนาจซื้อภาคครัวเรือนและต้นทุนของภาคธุรกิจ ขณะที่ภาคท่องเที่ยว และมาตรการภาครัฐเป็นแรงส่งเศรษฐกิจไทยในช่วงที่เหลือของปี การฟื้นตัวของภาคการท่องเที่ยวชัดเจนขึ้น โดยนักท่องเที่ยวต่างชาติมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่องหลังยกเลิกมาตรการ Thailand Pass คาดว่า มีโอกาสแตะระดับ 7-8 ล้านคน

ที่ประชุม กกร.ประเมินเศรษฐกิจไทยยังโตได้ท่ามกลางเศรษฐกิจโลกที่มีแนวโน้มชะลอตัว ที่ประชุมฯ คงประมาณการเศรษฐกิจไทยปี 2565 ขยายตัวได้ในกรอบ 2.75% ถึง



ผยง ศรีวณิช

3.5% ขณะที่มูลค่าการส่งออกคาดว่าจะขยายตัวได้ในกรอบ 6.0% ถึง 8.0% และอัตราเงินเฟ้อทั่วไปอยู่ในกรอบ 5.5% ถึง 7.0%

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/การเมือง-เศรษฐกิจ

วันที่: พุธที่ 4 สิงหาคม 2565

ปีที่: 28

ฉบับที่: 6991

หน้า: 13(บน)

Col.Inch: 43.15

Ad Value: 36,677.50

PRValue (x3): 110,032.50

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: กกร.ชี้เศรษฐกิจไทยย่ำแย่ โตต่อเนื่อง สวนเศรษฐกิจโลกซบเซา

ทั้งนี้ ที่ประชุมฯ มองว่า แนวโน้มการ
ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยของประเทศ ภายหลัง
ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ปรับขึ้นอัตรา
ดอกเบี้ยนโยบาย และค่าธรรมเนียม FIDF
ที่ประชุม กกร.เห็นว่า มีความสอดคล้อง
กับปัจจัยด้านเศรษฐกิจ รวมถึงแนวทางของ
นโยบายการคลังและความจำเป็นในการรักษา
สมดุลด้านนโยบายในภาวะที่อัตราดอกเบี้ย
กำลังเพิ่มขึ้นทั่วโลก นอกจากนี้ ที่ประชุมฯ
ยังได้รับข้อมูลการขับเคลื่อนการฟื้นตัวของ
ประเทศ เพื่อให้เติบโตได้อย่างยั่งยืน คือ
Better and Green Thailand 2030 ที่
ประกอบด้วย 5 มาตรการหลัก
ได้แก่ 1. ขับเคลื่อนอุตสาหกรรม EV
โดยมีเป้าหมายสร้าง GDP 2.1 แสนล้านบาท
2. Smart Electronics โดยมีเป้าหมายสร้าง
GDP 5 แสนล้านบาท 3. ดึงดูดชาวต่างชาติ
ที่มีศักยภาพสูง โดยให้วีซ่าระยะยาว 10 ปี
(LTR) โดยมีเป้าหมายสร้าง GDP 1 ล้าน-
ล้านบาท 4. อุตสาหกรรม Digital (Data
Center and Cloud Service) โดยมี
เป้าหมายสร้าง GDP 1 แสนล้านบาท
5. Soft Power โดยมีเป้าหมายสร้าง GDP
3 หมื่นล้านบาท ■

KTBซื้อต่างชาติยังถือหุ้นไทย หนุนเงินบาทไม่อ่อนค่ามาก

แบงก์กรุงไทย (KTB) ที่จีน-สหรัฐฯ ยังไม่คลี่คลาย ตลาดการเงินโดยรวมยังอยู่ในภาวะระมัดระวังตัว เงินบาทอาจถูกกดดันให้ผันผวนในฝั่งอ่อนค่าได้ ส่วนนักลงทุนต่างชาติยังไม่ได้เทขายหุ้นไทยอย่างชัดเจน เหมือนกับตลาดหุ้นเอเชียอื่น ๆ ทำให้เงินบาทอาจไม่ได้อ่อนค่าไปมากนัก

นายพูน พานิชพิบูลย์ นักกลยุทธ์ตลาดเงินตลาดทุน Krungthai GLOBAL MARKETS ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTB เปิดเผยว่า ตลาดการเงินโดยรวมพลิกกลับมาอยู่ในภาวะปิดรับความเสี่ยงและผันผวนสูงขึ้น ท่ามกลางความกังวลปัญหาความขัดแย้งระหว่างจีนกับสหรัฐฯ ที่อาจบานปลายไปสู่การเผชิญหน้าทางการทหารได้นอกจากนี้บรรยากาศในตลาดการเงินยังคงถูกกดดันโดยความกังวลแนวโน้มเศรษฐกิจ

หลักอาจชะลอตัวลงมากขึ้น และเสี่ยงเข้าสู่ภาวะถดถอยในที่สุด

ด้านตลาดบอนด์ แม้ว่าบรรยากาศในตลาดการเงินโดยรวมจะปิดรับความเสี่ยง ทว่าถ้อยแถลงของเจ้าหน้าที่ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ที่ยังคงสนับสนุนการเดินหน้านขึ้นดอกเบี้ยของเฟด และยังคงไม่ได้มองว่าเศรษฐกิจสหรัฐฯ ได้เข้าสู่ภาวะถดถอย ส่งผลให้บอนด์ยีลด์ 10 ปี สหรัฐฯ พลิกกลับมาปรับตัวขึ้นใกล้ระดับ 2.75% ส่วนหนึ่งอาจมาจากแรงขายทำกำไรของผู้เล่นบางส่วนที่ได้เก็งกำไรการปรับตัวลงของบอนด์ยีลด์ 10 ปีสหรัฐฯ ในช่วงก่อนหน้านี้

ฝั่งตลาดค่าเงิน เงินดอลลาร์พลิกกลับมาแข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก โดยดัชนีเงินดอลลาร์ (DXY Index) ได้ปรับตัวลดลงสู่ระดับ 106.4 จุด หนุนโดยความ

ต้องการสินทรัพย์ปลอดภัย (Safe Haven) ในจังหวะที่ตลาดกังวลความเสี่ยงภูมิรัฐศาสตร์ระหว่างจีนกับสหรัฐฯ แม้ว่าตลาดการเงินจะอยู่ในภาวะปิดรับความเสี่ยง แต่การปรับตัวขึ้นของทั้งเงินดอลลาร์รวมถึงบอนด์ยีลด์ 10 ปี สหรัฐฯ ได้กดดันให้ราคาทองคำปรับตัวลดลงสู่ระดับ 1,774 ดอลลาร์ต่อออนซ์ หลังไม่สามารถทะลุโซนแนวต้านที่ 1,800 ดอลลาร์ต่อออนซ์ได้

สำหรับแนวโน้มค่าเงินบาท หากสถานการณ์ความตึงเครียดระหว่างจีนกับสหรัฐฯ ยังไม่คลี่คลาย และตลาดการเงินโดยรวมยังอยู่ในภาวะระมัดระวังตัว เงินบาทก็อาจถูกกดดันให้ผันผวนในฝั่งอ่อนค่าได้บ้าง ตามการปรับตัวแข็งค่าขึ้นของเงินดอลลาร์

อย่างไรก็ดี จะเห็นได้ว่า แม้จะเผชิญความเสี่ยงดังกล่าว แต่นักลงทุนต่างชาติยังไม่ได้เทขายหุ้นไทยอย่างชัดเจน เหมือนกับตลาดหุ้นเอเชียอื่น ๆ ทำให้เงินบาทอาจไม่ได้อ่อนค่าไปมากนัก มองว่าบรรดาผู้ส่งออกอาจเริ่มทยอยมาขายเงินดอลลาร์มากขึ้น โดยเฉพาะในโซน 36.30-36.40 บาทต่อดอลลาร์ ทำให้โซนดังกล่าวอาจพอจะเป็นแนวต้านในช่วงนี้ได้ ■



สนับสนุน : ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) โดย ดร.กิตติพงษ์ กิตยารักษ์ ประธานกรรมการบริหารที่ปรึกษาและความรับผิดชอบต่อสังคม ธนาคารกรุงไทย มอบเงิน 1,260,000 บาท เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนคชานุรักษ์ มูลนิธิพัชรสุธาคชานุรักษ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 70 พรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว พร้อมจัดกิจกรรมจิตอาสา นำผู้บริหารและพนักงานร่วมกับชุมชน ภาคีเครือข่ายปรับสภาพภูมิทัศน์และปลูกพืชแนวกันชนข้าง เพื่อพัฒนาผืนป่าและชุมชน หมู่บ้านคชานุรักษ์ บ้านหนองกระดังและบ้านคลองมะหาด จ.ระยอง

'กรุงเทพฯ' ยกทัพโปรเจกต์ ส่งตรง Money Expoโคราช

ธนาคารกรุงไทย มุ่งมั่นขับเคลื่อนสังคมด้วยนวัตกรรมทางการเงิน เพื่อลดความเหลื่อมล้ำให้สังคมเดินหน้าไปพร้อมกัน ยกระดับคุณภาพชีวิตคนไทยให้ดีขึ้นทุกวัน ตามพันธกิจหลักสู่การเป็นธนาคารเพื่อความยั่งยืน ขอเชิญพบกับที่สุดของข้อเสนอทางการเงิน ในงานมหกรรมการเงินโคราช ครั้งที่ 16 (Money Expo KORAT 2022) ภายใต้แนวคิด "ติดปีกไทย สู่ความยั่งยืน : Empower Better Life for All Thais" ด้วยผลิตภัณฑ์การเงินและการลงทุนที่ตอบโจทย์ลูกค้าทุกกลุ่ม ระหว่างวันที่ 5-7 ส.ค. 65 ที่เอ็มซีซี ฮอลล์ เดอะมอลล์โคราช

โดยไฮไลต์บริการทางการเงินและโปรโมชันภายในงาน ครอบคลุมสินเชื่อรายย่อย สินเชื่อ SME ได้แก่สินเชื่อที่อยู่อาศัยสำหรับทรัพย์สินพร้อมขาย (NPA) ให้กู้ยืมสูงสุด 40 ปี ยกเว้นค่าธรรมเนียม การประเมินราคาหลักทรัพย์ ประกันสินเชื่อกรุงไทยบ้านให้เงินเปลี่ยนหลักทรัพย์ให้เป็นเงินก้อนโตได้ง่ายๆ วงเงินกู้สูงสุด 20 ล้านบาท กู้ได้นาน 30 ปี สินเชื่อบ้านกรุงไทย ดอกเบี้ยเริ่มต้นปีแรก 0.75% วงเงินกู้สูงสุด 100% ระยะเวลากู้สูงสุด 40 ปี ฟรีค่าธรรมเนียมยื่นกู้

ทั้งนี้ในฐานะธนาคารพาณิชย์ชั้นนำของประเทศ และเป็นพลังสำคัญในการร่วมสร้างคุณภาพชีวิตที่ดีกับสังคมไทย ธนาคารกรุงไทยได้สนับสนุนผู้ประกอบการเอสเอ็มอีทุกกลุ่มทุกขนาด ด้วยมาตรการ สินเชื่อฟื้นฟูเพื่อธุรกิจ ดอกเบี้ยพิเศษ 2 ปีแรก ไม่เกิน 2% ต่อปี ผ่อนนานสูงสุด 10 ปี สินเชื่อ Krungthai SME Smart Shop ร้านเล็กก็กู้ได้ แคลใช้แอปพลิเคชันเป่าดัง และวงเงิน ไม่ต้องใช้หลักประกัน วงเงินสูงสุดหลักล้าน สินเชื่อกรุงไทย Smart Money สำหรับผู้มีรายได้ประจำ แต่ไม่มีบัญชีเงินเดือนกับธนาคารให้กู้วงเงินสูงสุด 5 เท่าของรายได้ ไม่ต้องมีหลักประกัน กู้ได้นาน 5 ปี สินเชื่อกรุงไทย ธนวิทย์ เพื่อสมาชิก กบข. วงเงินสูงสุด 15 เท่าของเงินเดือนคิดดอกเบี้ยตามจำนวนเงินใช้จริง และเปลี่ยนชีวิตให้เป็นเรื่องง่ายกับสินเชื่อเนกประสงค์เพื่อสมาชิก กบข. วงเงินกู้สูงสุด 5 ล้านบาท ดอกเบี้ยพิเศษเริ่มต้น 6.47% ต่อปี ไม่ต้องมีบัญชีเงินเดือนผ่าน กรุงไทย ก็ยื่นกู้ได้ พิเศษ สมัครบัตรเดบิตกรุงไทย รับ 2 ต่อ ฟรีค่าธรรมเนียมออกบัตร และส่วนลดค่าธรรมเนียมรายปี (ปีแรก)